
FoliA 95

Annales UniversitaƟs Paedagogicae Cracoviensis
Studa Hstrca X (2011)

Paweł Gołdyn

BibliograĮa dokumentów elektronicznych  
z historii polskiej za lata 1995–2007

Niniejsze zestawienie stanowi uzupełnienie Bibliografii historii polskiej, wydawanej 

co roku przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk. W wydawnictwie tym, na 

bieżąco rejestrującym publikacje dotyczące polskiej historii, pomijano dotychczas 

– poza nielicznymi wyjątkami – dokumenty elektroniczne ukazujące się samodziel-

nie, czyli nie jako dodatki do książek drukowanych. Uznając jednak ich przydatność 

dla badań historycznych, wyżej podpisany podjął się zebrania informacji również  

o takich wydawnictwach. Na podstawie Bibliografii dokumentów elektronicznych, 

wydawanej jako wkładka do Przewodnika bibliograficznego, a także kwerendy bi-

bliotecznej, udało się znaleźć prawie 150 tego rodzaju publikacji. Pierwsza pochodzi 

z 1995 r., a ostatnie z 2007 r. W przyszłości dokumenty elektroniczne będą na bieżą-

co rejestrowane przez Bibliografię historii polskiej (od tomu „… za rok 2008”).

Materiał bibliograficzny został zebrany, sklasyfikowany i ułożony zgodnie  

z zasadami, jakie panują przy opracowywaniu Bibliografii historii polskiej. Układ 

niniejszego zestawienia składa się więc z trzech części. W części A przedstawiono 

bibliografie, encyklopedie i słowniki, opracowania dotyczące historiografii i stanu 

badań oraz dydaktyki i popularyzacji historii. Następnie w części B odnotowano pu-

blikacje dotyczące archiwów, bibliotek, muzeów i wystaw historycznych, materia-

ły ikonograficzne, prace dotyczące pomników i symboli narodowych oraz ochrony  

i konserwacji zabytków, a także poszczególnych nauk pomocniczych historii. Część 

C zawiera informacje o publikacjach dotyczących historii poszczególnych zagadnień, 

biografiach, monografiach poszczególnych regionów i miejscowości, a wreszcie 

dział z pracami w układzie chronologicznym – z podziałem na źródła i opracowania. 

Szczegółowy schemat niniejszej bibliografii został przedstawiony poniżej. Całość 

uzupełniono wykazem skrótów oraz indeksem, obejmującym w porządku alfabe-

tycznym nazwiska autorów i innych osób zaangażowanych w wydanie publikacji,  

a także osób wymienionych w tytułach lub adnotacjach, tytuły wydawnictw źródło-

wych, prac anonimowych i zbiorowych, nazwy geograficzne oraz nazwy zgroma-

dzeń zakonnych.

Serdeczne podziękowania za uwagi do klasyfikacji i ułożenia zebranego ma-

teriału składam doc. dr hab. Annie Grucy, redaktor naukowej Bibliografii historii 
polskiej. 



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [105]

akad. – akademia

ang. – angielski

aut. – autor

b.w. – brak wydawcy

bibl. – biblioteka

bibliogr. – bibliografia, bibliograficzny

BJ – Biblioteka Jagiellońska

BN – Biblioteka Narodowa

CBW – Centralna Biblioteka Wojskowa

cm – centymetr

cz. – część

czes. – czeski

dr. – druk

ds. – do spraw

ed. – edidit

ekonom. – ekonomiczny

elektron. – elektroniczny

fot. – fotografie

fr. – francuski

fund. – fundacja

geneal. – genealogiczny

gł. – główny

graf. – graficzny

hist. – historyczny

humanist. – humanistyczny

il. – ilustracje

im. – imienia

in. – inni

inform. – informacyjny

inst. – instytut

IPN – Instytut Pamięci Narodowej

IPN KŚZpNP – Instytut Pamięci Narodowej 
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko 
Narodowi Polskiemu

jęz. – język

k. – karta, koło

kier. – kierownictwo

kom. – komitet

kraj. – krajowy

księg. – księgarnia

kult. – kulturalny

l. – lata

LO – Liceum Ogólnokształcące

łac. – łacina

m. – miasto

m.st. – miasto stołeczne

mater. – materiały

MBP – Miejska Biblioteka Publiczna

miej. – miejski

międzynar. – międzynarodowy

MON – Ministerstwo Obrony Narodowej

nakł. – nakład

nar. – narodowy

nauk. – naukowy

NDAP – Naczelna Dyrekcja Archiwów Pań-

stwowych

niem. – niemiecki

oddz. – oddział

ok. – około

oprac. – opracował, opracowanie

oryg. – oryginalny, oryginał

ośr. – ośrodek

PAN – Polska Akademia Nauk

pol. – polski

politech. – politechnika

popr. – poprawiony

przeds. – przedsiębiorstwo

przewodn. – przewodniczący

przygot. – przygotował

pt. – pod tytułem

PTH – Polskie Towarzystwo Historyczne

PTPN – Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk

publ. – publiczny

red. – redakcja, redakcyjny, redaktor

red. nacz. – redaktor naczelny

red. nauk. – redaktor naukowy

red. prow. – redaktor prowadzący

Wykaz skrótów



[106] Pa G

region. – regionalny

reż. – reżyseria

rozsz. – rozszerzony

scen. – scenariusz

ss. – strony

statyst. – statystyczny

t. – tom

tabl. – tablica

tł. – tłumaczenie, tłumaczył 

ukr. – ukraiński

vol. – volume, volumen

tow. – towarzystwo

uniw. – uniwersytet

uzup. – uzupełniony

w. – wiek

WBP – Wojewódzka Biblioteka Publiczna

woj. – wojewódzki

WSiP – Wydawnictwa Szkolne i Pedagogicz-

ne

współpr. – współpraca

współudz. – współudział

współwyd. – współwydany

wyd. – wydał, wydanie

wydaw. – wydawnictwo

wydz. – wydział

zakł. – zakład

zdj. – zdjęcia

zebr. – zebrał

zlec. – zlecenie

złoż. – złożony

zw. – zwany, związek

1.  Bibliografie 

2.  Encyklopedie. Informatory. Słowniki

b) Heraldyka 

c) Falerystyka i medalierstwo 

d) Weksylologia 

e) Geografia historyczna 

f) Kartografia 

g) Onomastyka i toponomastyka 

h) Archeologia prawna 

8.  Nauki o społeczeństwie 

a) Etnografia 

b) Demografia 

UKŁAD BIBLIOGRAFII

A. Ogólne

i

1.  Historia historiografii, organizacja i stan 

badań

2.  Dydaktyka i popularyzacja historii 

ii

1.  Archiwa 

2. Biblioteki 

3.  Muzea i wystawy historyczne

a) Poszczególne muzea 

b) Wystawy historyczne krajowe i zagra-

niczne 

4.  Materiały ikonograficzne 

5.  Pomniki i symbole narodowe 

6.  Ochrona i konserwacja zabytków

7.  Poszczególne nauki pomocnicze 

a) Genealogia 

B. Nauki pomocnicze historii



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [107]

1. Źródła 

2. Opracowania 

a) Historia Polski 

b) Historia mniejszości narodowych 

c) Historia nauki 

d) Historia oświaty i wychowania 

e) Historia literatury 

f) Historia książki 

g) Historia prasy, radia i telewizji 

h) Historia sztuki 

i) Historia architektury i urbanistyki 

j) Historia teatru i filmu 

k) Historia muzyki 

l) Historia sportu i turystyki 

3. Poszczególne zagadnienia 

a)  Zagadnienia społeczno-gospodarcze 

b)  Zagadnienia prawno-ustrojowe 

c)  Zagadnienia polityczne 

d)  Zagadnienia historii wojskowej 

e)  Zagadnienia historii kościołów i reli-
gioznawstwa 

f) Zagadnienia historii kultury 

4. Biografie 

a) Ogólne 

b) Poszczególne 

5. Poszczególne regiony i miejscowości 

C. Historia Polski

I. Ogólne

1.  Okres do połowy I tysiąclecia n.e. 

2.  Okres od VI wieku do 1505 r.

 Źródła 
 Opracowania 

3.  Okres 1505–1795 

 Źródła 
 Opracowania 

4.  Okres 1795–1918 

 Źródła 
 Opracowania 

5.  Okres 1918–2007

 a)  1918–1939 

   Źródła 
   Opracowania 

 b)  1939–1945 

   Źródła 
   Opracowania 

 c)  1945–1989 

   Źródła 
   Opracowania 

 d)  1989–2007

   Źródła 
   Opracowania 

II. Poszczególne okresy



[108] Pa G

1.  HENZEL Władysław, Sawicka Irena: Mili-
tarne aspekty odrodzenia Rzeczypospo-

litej (1914–1921). Bibliografia. Współpr. 
Andrzej Grodecki [i in.]. Warszawa 1998 
CBW 1 dysk optyczny (CD-ROM). Bi-
bliogr. Baza danych. CBW. 

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

Dostępne także drukiem.

2.  JAKUBEK Mariusz: Prasa krakowska 
1795–1918. Bibliografia. Kraków 2003 
Wydaw. Nauk. DWN 1 dysk optyczny  
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe.

Dostępne także drukiem.

3.  PIOTROWSKA Beata: Miasto i Gmina 
Bodzentyn w publikacjach. Zestawienia 
bibliograficzne. Oprac. ... Kielce 2002 
WBP 1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane 
tekstowe. WBP w Kielcach. Dział Inform.- 

-Bibliogr. 

Dostępne także drukiem.

4.  PRZEWODNIK bibliograficzny. Warsza-

wa 1995 BN 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Bibliogr. baza danych. BN. 

Zawiera numery z l. 1986–1994.

Urzędowy wykaz druków wydanych w Rze-

czypospolitej Polskiej.

Dostępne także drukiem.

A. Ogólne

1. BibliograĮe

2. Encyklopedie. Informatory. Słowniki

5.  HISTORIA. Multimedialna encyklopedia 
PWN. Warszawa 1999 Wydaw. Nauk. 
PWN 1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, 
kolor. Multimedia interakcyjne. 

6.  ILUSTROWANA encyklopedia Gdańska 
1000-letniego. Kier. produkcji Wojciech 
Ciesielski, Witold Turzański, Łukasz Że-

ligowski. Gdańsk 1997 Multimedia 2000 
2 dyski optyczne (CD-ROM): kolor. Multi-
media interakcyjne. 

7.  LEKSYKON polskiej muzyki filmowej. 
Lexicon of Polish film music. Lexique de 
la musique Polonaise de cinéma. Red. 
Piotr Studziński. Warszawa 2004 Fund. 
Promocji Muzyki Pol. 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia in-

terakcyjne. 

Możliwość wyboru jęz. ang., fr., pol.

Lata 1930–1939.

8.  SONDEL Janusz: Słownik łacińsko-pol-
ski dla prawników i historyków. Kra-

ków 2003 Universitas 1 dysk optyczny  
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Dostępne także drukiem.

9.  WOLAŃSKI Ryszard: Leksykon polskiej 
muzyki rozrywkowej. Warszawa 1999 
Telewizja Polska S.A.; Poltel Enterprises 
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor + Instrukcja obsługi. Multimedia inte-

rakcyjne. 

XX w.

Dostępne także drukiem.

ii

1. Historia historiograĮi, organizacja i stan badań

Zob. poz. 84.

2. Dydaktyka i popularyzacja historii

10.  GAJOWNICZEK Zygmunt Tomasz: Ginące 
dziedzictwo regionu latowickiego. Lato-

wicz 2004 Zespół Szkół w Wielgolesie 2 
dyski optyczne (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

Materiały do edukacji regionalnej.

11.  GAJOWNICZEK Z.T.: Wspomnienia ocalo-

ne z otchłani czasu. Materiały do edukacji 
regionalnej – dziedzictwo regionu lato-

wickiego. Latowicz 2002 Fund. Przyj. La-

towicza; Fund. Wspomagania Wsi 1 dysk  
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Dane 
tekstowe. 



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [109]

12.  GRYZ Jarosław: Historia powszechna XX 
wieku. Oprac. kursu Zespół Zdalnego Na-

uczania nr 3 w składzie Olga Chmielew-

ska, Magdalena Lewandowska; oprac. 
graf. Tomasz Ferenc; program. Wojciech 
Kosiński, Paweł Rut; współpr. Marcin 
Wojewódzki. Łódź 2004 Wydaw. Wyż-

szej Szkoły Humanist.-Ekonom. 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): kolor. Dane teksto-

we. Pol. Uniw. Wirtualny. 

Podręcznik.

13.  HISTORIA dla maturzysty. Przewodnik 
metodyczny. Pod red. nauk. Grzegorza 
Szczepańskiego. Warszawa 2004 Wydaw.  
Szkolne PWN 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor. Dane tekstowe. 

14.  HISTORIA powszechna. Red. Wojtek Kra-

jewski [i in.]. [W:] Multimedialny atlas 
świata 2002. Łódź 2001 Cartall 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 

Historia Polski i świata; Materiały pomocni-
cze dla szkół.

15.  HISTORIA powszechna. Polska i świat. 
Łódź 1998 Cartall 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia inter- 

akcyjne. 

Materiały pomocnicze dla szkół.

16.  KROK ku niepodległości. Studencki Ko-

mitet Solidarności we Wrocławiu 1977–
1980. Wrocław 2007 IPN 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. Oddz. 

IPN KŚZpNP we Wrocławiu Oddziałowe 
Biuro Edukacji Publ. 

Materiały edukacyjne dla nauczyciela i ucz- 

nia klasy gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej.

17.  MULTIMEDIALNA historia Polski na tle 
Europy 950–1991. Red. nauk. Tadeusz 
Cegielski. Warszawa 2000 WSiP 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 

Materiały pomocnicze dla szkół.

18.  REGINIA-ZACHARSKI Jacek: Najnowsza 
historia Polski. Kier. projektu Agnieszka 
Wierzbicka; metodyk Piotr Krowieran-

da; graficy Joanna Niekraszewicz; infor-

matycy Michał Goździk, Mariusz Osiński, 
Arkadiusz Kusznierski. Łódź 2003 Wyż-

sza Szkoła Humanist.-Ekonom. w Łodzi 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. Pol. Uniw. Wirtualny. 

Podręcznik.

19.  VADEMECUM CD. Historia. Jędrzejów 
2003 Escape Magazine 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Materiały pomocnicze dla szkół.

20. WIELKI turniej historyczny. Scen.  
i kier. produkcji Marcin i Karolina Ole-

jarz. Gdańsk 2004 Aidem Media 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. (Edukacja) (Polski 
Program Multimedialny). 

Gra edukacyjna.

B. Nauki pomocnicze historii

1. Archiwa
Warszawa

21.  PUBLIKACJE NDAP i archiwów państwo-

wych z lat 1994–1999 w formie elektro-

nicznej. Edycja 1999. Warszawa 1999 
NDAP; DiG 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor + Spis tytułów publikacji zawar-

tych na płycie CD. Dane tekstowe. 

22.  PUBLIKACJE NDAP w formie elektronicz-

nej na płycie kompaktowej. Warszawa 
1997 NDAP; DiG 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

2. Biblioteki

Kat owice

23.  JUDAICA w zbiorach Biblioteki Śląskiej. 
Bibliografia. [Oprac.] Barbara Zgryzek,  
Joanna Pracka. Katowice 2000 Bibl. Śląska 

1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. (Silesianka Przedstawia; 1).

Dostępne także drukiem.



[110] Pa G

Łódź

24.  PIĘKNE oprawy w zbiorach Książnicy 
Łódzkiej. Katalog. Red. Andrzej Gaw-

roński; wersja elektron. katalogu Ma-

ciej Dynkowski. Łódź 2004 Woj. i Miej. 
Bibl. Publ. im. Marszałka J. Piłsudskiego 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. (Prace Bibliograficzne i Meto-

dyczne WiMBP w Łodzi; 17). 

Dostępne także drukiem.

Toruń

25.  ZAWAŁKIEWICZ Aldona: Biblioteka Pe-

dagogiczna w Toruniu. Krótka historia 
multimedialna. Toruń 2001 Bibl. Peda-

gog. 1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, 
kolor. Multimedia interakcyjne. Bibl. Pe-

dagog. w Toruniu. 

Lata 1921–2001.

Warsza wa

26.  BIBLIOTEKA Ordynacji Krasińskich  
w zbiorach i publikacjach Biblioteki  

Narodowej. Koncepcja i realizacja całości 
Halina Tchórzewska-Kabata, Wojciech 
Buksowicz. Warszawa 2004 BN 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Dane 
tekstowe. 

Tekst w jęz. ang., pol.

Lata 1844–1944.

27.  KATALOG polskich regulaminów i in-

strukcji wojskowych w zbiorach Central-
nej Biblioteki Wojskowej. Oprac. Liliana 
Filipowicz [i in.]. Warszawa 2005 Wy-

daw. CBW 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor. Dane tekstowe. CBW. 

Lata 1609–1945.

28.  NAD złoto droższe. Skarby Biblioteki 
Narodowej. Pod red. Haliny Tchórzew-

skiej-Kabaty; przy współpr. Macieja Dą-

browskiego. Warszawa 2003 BN 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 

Katalog zbiorów.

Dostępne także drukiem.

3. Muzea i wystawy historyczne

a) Poszczególne muzea

Zob. poz. 36.

Bielsk o-Biała

29.  RZEŹBA ze zbiorów etnograficznych Mu-

zeum w Bielsku Białej. Red. Iwona Pu-

rzycka; tł. Joanna Graczyk; projekt graf. 
i fot. Alicja Migdał-Drost. Bielsko-Biała 
2007 Muzeum w Bielsku-Białej 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): kolor. Dane teksto-

we. 

Tekst w jęz. ang., pol.

Katalog, XIX–XX w.

Kraków

30.  WAWEL. Wybór il., tekst i konsultacje ze-

spół pod kier. Jana K. Ostrowskiego; red. 
prow. Anna Beba. Przeźmierowo 1998 
Impresja Wydawnictwa Elektron. 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor + In-

strukcja obsługi. Dane. (Zabytki Polski). 

Toż. Przeźmierowo 2000 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor + Instrukcja obsłu-

gi. Multimedia interakcyjne.

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

Oświę cim

31.  ZANIM odeszli... Fotografie odnalezio-Fotografie odnalezio-

ne w Auschwitz. Before they perished... 
Photographs found in Auschwitz. Vor 
der Auslöschung... Fotografien gefun-

den in Auschwitz. Red. Kersten Brandt, 
Hanno Loewy, Krystyna Oleksy. Gliwi-Gliwi-
ce–Oświęcim 2001 Wydawnictwa Multi-
medialne Media Service; Państ. Muzeum 
Auschwitz-Birkenau 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor + Instrukcja 
obsługi. Multimedia interakcyjne. 

Możliwość wyboru jęz. ang., niem., pol.

Katalog.

Dostępne także drukiem.

Ra dzionków

32.  WITAMY w Muzeum Chleba i firmie 
„IZI” Mankiewicz. Maszyny, urządzenia 
piekarnicze i gastronomiczne. Radzion-

ków 2003 „IZI” Piotr Mankiewicz 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [111]

War szawa

33.  GALERIA Malarstwa Polskiego. Prze-

wodnik multimedialny. Scen. Ewa Mic-

ke-Broniarek, Leszek Lewoc. Warszawa 
1998 WSiP 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

Tekst w jęz. ang., pol.

34.  ZAMEK królewski. The Royal Castle. Wy-Wy-

bór il., tekst i konsultacja Jerzy Gutkowski 
[i in.]; red. prow. Dariusz Szplit. Poznań 
1996 Impresja Wydawnictwa Elektron.  
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor. Multimedia interakcyjne. 

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

Toż. Przeźmierowo 1999 Impresja Wydaw-

nictwa Elektron.

b) Wystawy historyczne

Wa rszawa

35.  BIBLIOTEKA Ordynacji Zamojskiej od 
Jana do Jana. Katalog wystawy. Bibliote-

ka Narodowa 17 maja – 17 lipca 2005, 
Muzeum Zamojskie 25 sierpnia – 2 paź-

dziernika 2005. Pod red. Tomasza Ma-

kowskiego. Warszawa 2005 BN 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): kolor. Multimedia 
interakcyjne. 

4. Materiały ikonograĮczne

Zob. poz. 31.

36.  KRAKÓW na starej fotografii 1846–1918 
(ze zbiorów własnych). Red. prow. Jacek 
Salwiński, scen. Ewa Gaczoł. Kraków 
2002 Muzeum Hist. M. Krakowa; Tow. 
Pro Museo 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 
Muzeum Hist. M. Krakowa, Tow. Pro Mu-

seo. 

Zawiera fotografie ze zbiorów Muzeum Hi-
storycznego Miasta Krakowa.

37.  KRAKÓW 1000 lat temu. Wirtualna re-

konstrukcja. Scen. i kier. projektu Mar-

cin Orkisz. Kraków 2006 MM Interactive  
1 dysk optyczny (DVD-ROM): dźwięk, ko-

lor. Multimedia interakcyjne. 

38.  LEGIONY i początki wojska II Rzeczypo-

spolitej w obrazie i pieśni. The Legions 
and the beginning of the Army of the 
Second Republic in pictures and war-
songs. Oprogramowanie Mariusz Kawec-Oprogramowanie Mariusz Kawec-

ki; oprac. tekstu Michał Klimecki; przekł. 
na jęz. ang. Beata Cydejko. Warszawa–
Chełm 2000 Dom Wydawniczy Bellona; 
KGL Planet 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

Tekst w jęz. ang., pol.

Album multimedialny.

39.  PRUSY Wschodnie. Dokumentacja histo-

rycznej prowincji. Zbiory fotograficzne 
dawnego Urzędu Konserwatora Zabyt-

ków w Królewcu. Ostpreussen. Doku-Ostpreussen. Doku-

mentation einer historischen Provinz. 

Die photographische Sammlung des 
Provinzialdenkmalamtes in Königsberg. 
Oprac. i red. baz danych Jan Przypkow-

ski. Warszawa 2006 Inst. Sztuki PAN  
1 dysk optyczny (CD-ROM). Multimedia 
interakcyjne. 

Możliwość wyboru jęz. niem., pol.

Album, XIX–XX w.

40.  WIRTUALNA podróż po przedwojen-

nym Gdańsku. [Aut.] Donald Tusk [i in.]. 
Sopot–Gdańsk 1998 Multimedia Cafe 
Piotr Malinowski i spółka; Fund. Pomocy  
Dzieciom Skrzywdzonym „Dar Gdańska” 
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor + Plan Gdańska: 1 k. złoż. + Broszura. 
Multimedia interakcyjne. 

Tekst częściowo w jęz. niem., pol.

Zawiera fotografie z XIX–XX w.

Dokument towarzyszący: Był sobie Gdańsk. 
Sentymentalna podróż po przedwojennym 
Gdańsku; Polsko-niemiecki spis ulic i obiek-

tów według planu Gdańska z lat 1925–1926; 
Niemiecko-polski spis ulic i obiektów we-

dług planu Gdańska z lat 1925–1926. 8°  
ss. 28, il.

41. WIRTUALNA rekonstrukcja Krakowa. 
Okres romański. Kraków 1999 MM In-

teractive 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

42. WIRTUALNA rekonstrukcja Wawelu. 
Okres romański. Kraków 2001 MM In-

teractive 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 



[112] Pa G

43.  FALKOWSKI Zbigniew, Radziwiłłowicz 
Dariusz, Żarkowski Paweł: Polskie sym-

bole narodowe i wojskowe. Polish natio-

nal and army symbols. Warszawa 2004 
Departament Wychowania i Promocji 
Obronności MON 1 dysk optyczny (CD-
ROM): dźwięk, kolor. Multimedia inte-

rakcyjne.

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

5. Pomniki i symbole narodowe

6. Ochrona i konserwacja zabytków
Zob. poz. 78.

44.  KWAŚNY papier. Aut. tekstu i fot. Tomasz 
Łojewski, historia BJ – Urszula Klatka, bi-
bliogr. – Zbigniew Koziński. Kraków 2004 
BJ 1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, 
kolor. Multimedia interakcyjne. BJ. 

45.  OCHRONA i Konserwacja Zabytków. Red. 
nacz. Piotr Ogrodzki. Warszawa 1999 DiG 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. Ośr. Ochrony Zbiorów Publ. 

Zawiera nr 1–9 (1995–1998).

Dostępne także drukiem.

46.  OCHRONA Zabytków. [R. 50]. Warsza-

wa 1997 [dr.:] 1998 DiG nr 1/4 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): kolor. Dane teksto-

we. Ośr. Dokumentacji Zabytków. 

Dostępne także drukiem.

Toż. [R. 51]. Warszawa 1998 [dr.:] 1999  
nr 1/4.

Dostępne także drukiem.

Toż. [R. 53]. Warszawa 2000 [dr.:] 2001  
nr 1/4.

Dostępne także drukiem.

47.  STARY Ratusz w Poznaniu. Multimedial-
na dokumentacja konserwatorska. Toruń 
1996 Wydaw. MULTIMEDIA POL; Pra-

cownie Badań i Konserwacji Zabytków  
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor. Multimedia interakcyjne. 

7. Poszczególne nauki pomocnicze

a) Genealogia

Zob. poz. 70, 71.

48.  CI WIELCY Polacy to nasza rodzina. These 
great Poles are our family. Zawisza Czar-Zawisza Czar-

ny, Kopernik, Rej, Kochanowski, Krasicki, 
Krasiński, Fredro, Norwid, Skłodowska- 

-Curie i pięć tysięcy innych bohaterów 
Polskiego Słownika Biograficznego. Po-

łączył ich jedną tabl. geneal. Marek Jerzy 
Minakowski; z il. herbów T[adeusza] Gaj-
la. Kraków 2005 Dr Minakowski Publika-

cje Elektron. 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor. Dane tekstowe. 

49.  CZARNECKI Wiesław Stefan: Czarneccy  
i Pawlakowie – nasza rodzina. Warszawa 
2002 Nakł. aut. 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM). Dane tekstowe. 

Dzieje rodzin w XVIII–XX w.

Dostępne także drukiem.

50.  DUNIN-BORKOWSKI Jerzy Seweryn: 
Rocznik szlachty polskiej 1881. Aut. 
oprac. [wyd. elektron.] Ryszard Jurzak. 
Bielsko-Biała 2003 Zakł. Informatyki „Ge-

nealog” – Ryszard Jurzak 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Współwyd. z: Łoza Stanisław: Order Orła 
Białego (reprint); Almanach de Gotha 1917; 
Niesiecki Kasper: Herbarz polski (reprint); 
Łoza S.: Legja honorowa w Polsce 1803–1923 
(reprint).

Wyd. oryg.: Lwów 1881 Nakł. Księg. K. Łuka-

szewicza.

51.  GAJL Tadeusz: Polskie rody szlacheckie 
i ich herby. Aut. oprac. [wyd. elektron.] 
Ryszard Jurzak. Bielsko-Biała 2003 Zakł. 
Informatyki „Genealog” – Ryszard Jurzak 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [113]

Współwyd. z: Dziadulewicz Stanisław: Her-

barz rodzin tatarskich w Polsce (reprint).

b) Heraldyka

Zob. poz. 51.

52.  BONIECKI Adam: Herbarz polski. Aut. 
oprac. [wyd. elektron.] Ryszard Jurzak. 
Bielsko-Biała 2003 Zakł. Informatyki 
„Genealog” – Ryszard Jurzak. Dane tek-

stowe. 

Cz. 1 z 2 (reprint). Obejmuje tomy orygina-

łu I-XI (Aaron-Kotowicz) oraz uzupełnienia.  
1 dysk optyczny (CD-ROM).

Cz. 2 z 2 (reprint). Obejmuje tomy oryginału 
XII-XVI (Kotry-Makomascy) oraz uzupełnie-

nia. 1 dysk optyczny (CD-ROM).

Wyd. oryg. pt. Herbarz polski. Cz. 1: Wiado-

mości historyczno-genealogiczne o rodach 
szlacheckich. T. 1–16. Ułożyli A. Boniecki  
i Adam Reiski; wyd. A. Boniecki i pozostała 
rodzina. Warszawa 1899–1913 Skład gł. Ge-

bethner i Wolff; Herbarz polski. Uzupełnie-

nia i sprostowania do Cz. 1. Z. 1–6. Ułożył 
i wyd. A. Boniecki. Warszawa 1901–1907 
Skład gł. Gebethner i Wolff.

53.  BONIECKI A.: Herbarz polski. Cz. 1: Wia-

domości historyczno-genealogiczne o ro- 
dach szlacheckich. Ułożył i wyd. ...; roz-

poznał, zanalizował, zaindeksował Ma-

rek Jerzy Minakowski. Wyd. 2 nowe, 
elektron. Wersja 1.01. Kraków 2002 Dr 
Minakowski Publikacje Elektron 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): kolor. Dane teksto-

we. 

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

Toż. Wersja 2.0. Kraków 2004.

Toż. Wersja 2.1. Kraków 2005.

Wyd. oryg. pt. Herbarz polski. Cz. 1: Wiado-

mości historyczno-genealogiczne o rodach 
szlacheckich. T. 1–16. Ułożyli A. Boniecki  
i Adam Reiski; wyd. A. Boniecki i pozostała 
rodzina. Warszawa 1899–1913 Skład gł. Ge-

bethner i Wolff; Herbarz polski. Uzupełnie-

nia i sprostowania do Cz. 1. Z. 1–6. Ułożył 
i wyd. A. Boniecki. Warszawa 1901–1907 
Skład gł. Gebethner i Wolff.

54.  DZIADULEWICZ Stanisław: Herbarz ro-

dzin tatarskich w Polsce (reprint). Aut. 
oprac. [wyd. elektron.] Ryszard Jurzak. 
Bielsko-Biała 2003 Zakł. Informatyki „Ge-

nealog” – Ryszard Jurzak 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Wyd. oryg.: Wilno 1929 Nakł. aut.

Współwyd. z: Gajl Tadeusz: Polskie rody 
szlacheckie i ich herby.

55.  NIESIECKI Kasper: Herbarz polski (re-

print). Aut. oprac. [wyd. elektron.] Ry-

szard Jurzak. Bielsko-Biała 2003 Zakł. 
Informatyki „Genealog” – Ryszard Jurzak 
1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane teksto-

we. 

Współwyd. z: Łoza Stanisław: Order Orła 
Białego (reprint); Almanach de Gotha 1917; 
Łoza S.: Legja honorowa w Polsce 1803–1923 
(reprint); Dunin-Borkowski Jerzy Seweryn: 
Rocznik szlachty polskiej 1881.

Wyd. oryg. pt. Herbarz polski Kaspra Nie-

sieckiego. Powiększony dodatkami z póź-

niejszych autorów, rękopismów, dowodów 
urzędowych i wydany przez Jana Nep[omu-

cena] Bobrowicza. T. 1–10. Lipsk 1839–1845 
Nakł. i dr. Breitkopfa i Haertela.

56.  OSTROWSKI Juliusz: Księga herbowa 
rodów polskich (reprint). Obejmuje ze-

szyty oryginału I–XIX. Aut. oprac. [wyd. 
elektron.] Ryszard Jurzak. Bielsko-Biała 
2003 Zakł. Informatyki „Genealog” – Ry-

szard Jurzak 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Ostrowski J.: Księga herbowa 
rodów polskich. Z. 1–19. Warszawa 1897–
1906 Gł. Skład Księg. Antykwarska B. Bol-
cewicza.

57.  URUSKI Seweryn: Rodzina. Herbarz 
szlachty polskiej (reprint). Obejmuje 
tomy oryginału I–XV (Abakanowicz- 

-Ryszko). Aut. oprac. [wyd. elektron.] 
Ryszard Jurzak. Bielsko-Biała 2003 Zakł. 
Informatyki „Genealog” – Ryszard Jurzak 
1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane teksto-

we. 

Wyd. oryg. pt. Rodzina. Herbarz szlach-

ty polskiej. T. 1–15. Oprac. S. Uruski; przy 
współudz. Adama Amilkara Kosińskiego; 
wykończony i uzup. przez Aleksandra Wło-

darskiego. Warszawa 1904–1931 Skład Gł. 
Księg. Gebethnera i Wolffa.

c)  Falerystyka i  medalierstwo

Zob. poz. 84.



[114] Pa G

58.  ŁOZA Stanisław: Legja honorowa w Pol-
sce 1803–1923 (reprint). Aut. oprac. 
[wyd. elektron.] Ryszard Jurzak. Bielsko- 

-Biała 2003 Zakł. Informatyki „Genealog” 
– Ryszard Jurzak 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM). Dane tekstowe. 

Współwyd. z: Łoza S.: Order Orła Białego 
(reprint); Almanach de Gotha 1917; Niesiec-

ki Kasper: Herbarz polski (reprint); Dunin- 
-Borkowski Jerzy Seweryn: Rocznik szlachty 
polskiej 1881.

Wyd. oryg.: Zamość 1923 Zygmunt Poma-

rański i Spółka Filje w Warszawie i Hrubie-

szowie.

59.  ŁOZA S.: Order Orła Białego (reprint). 
Aut. oprac. [wyd. elektron.] Ryszard Ju-

rzak. Bielsko-Biała 2003 Zakł. Informa-

tyki „Genealog” – Ryszard Jurzak 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

Współwyd. z: Almanach de Gotha 1917;  
Niesiecki Kasper: Herbarz polski (reprint); 
Łoza S.: Legja honorowa w Polsce 1803–1923 
(reprint); Dunin-Borkowski Jerzy Seweryn: 
Rocznik szlachty polskiej 1881.

Wyd. oryg.: Warszawa 1939 Drukarnia J. Jan- 
kowski i S-ka.

d) Weksylologia

Zob. poz. 84.

e) Geografia  historyczna

Zob. poz. 95.

60.  SŁOWNIK geograficzny Królestwa Pol-
skiego i innych krajów słowiańskich. T. 1. 
Pod red. Filipa Sulmierskiego, Bronisła-

wa Chlebowskiego, Władysława Walew-

skiego. Tarnów 2003 ZETO S.A. 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg.: Warszawa 1880 Nakł. Filipa Sul-
mierskiego i Władysława Walewskiego.

f)  Kartografia

61.  ATLAS historyczny PWN. Red. nacz. pu-

blikacji encyklopedycznych i multime-

dialnych Maciej Krzywda-Pogorzelski; 
red. nacz. encyklopedii wielotomowych 
Bartłomiej Kaczorowski. [W:] Biblioteka 
multimedialna. Warszawa 2003 Wydaw. 

Nauk. PWN 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

62.  ATLAS historyczny PWN. [Cz.] 1–2. Red. 
Edyta Banaszkiewicz-Zygmunt [i in.]. 
Wersja 2.0, edycja 2004. Warszawa 2003 
Wydaw. Nauk. PWN 2 dyski optyczne 
(CD-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia in-

terakcyjne. 

63.  ATLAS historyczny PWN. [Cz.] 1–2. 
Red. Wojciech Baturo [i in.]. Wersja 2.1, 
edycja 2005. Warszawa 2005 Wydaw. 
Nauk. PWN 2 dyski optyczne (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

64.  MULTIMEDIALNY atlas historyczny 
PPWK. Scen. i red. Beata Konopska, Da-

riusz Przybytek. Warszawa 1999 Pol. 
Przeds. Wydawnictw Kartograficznych  
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor. Multimedia interakcyjne. 

65.  MULTIMEDIALNY atlas historyczny 
[PWN]. [Cz.] 1–2. Projekt Maciej Krzyw-

da-Pogorzelski. Edycja 2003. Warszawa 
2002 Wydaw. Nauk. PWN 2 dyski optycz-

ne (CD-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia 
interakcyjne. 

66.  MULTIMEDIALNY atlas historyczny 
PWN. [Cz.] 1–2. Projekt programu Kata-

rzyna Janus-Kwiatkowska, Aleksander 
Mucha; red. Bartosz Działoszyński [i in.]. 
Edycja 2007. Warszawa 2006 Wydaw. 
Nauk. PWN 2 dyski optyczne (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

g)  Onomastyka i  toponomastyka

Zob. poz. 40.

67.  JANOWICZ Jarosław: Likwidacja ofi-
cjalnego nazewnictwa Białostoczyzny 
pochodzenia białoruskiego przez admi-
nistrację rządową w latach 1921–2004. 
Dokumenty, komentarze. Wyd. 2. Biały-

stok 2004 Scripta Manet 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Dostępne także drukiem.

Wyd. 1 (drukiem). 2004.

h) Archeologia  prawna

Zob. poz. 47, 84.



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [115]

a)  Etnografia

Zob. poz. 10, 11, 29, 143, 146.

68.  SARWA Andrzej: Legendy i opowieści 
sandomierskie. Sandomierz 2003 Oficy-

na Wydawnicza „Elisa” 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

69.  TRACZYŃSKI Edward: Budownictwo 
drewniane w Szydłowie. Kielce–War-

szawa 2004 Region. Ośr. Badań i Do-

kumentacji Zabytków; Kraj. Ośr. Badań  
i Dokumentacji Zabytków 1 dysk optycz-

ny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Dane teksto-

we. (Sandomiriana – Materiały Etnogra-

ficzne; t. 5) (Sandomiriana – Biblioteka 
Regionalna; t. 5). 

Budownictwo ludowe.

b) D emografia

70.  PO MIECZU i po kądzieli. Aut. kwerend 
oraz baz danych Andrzej Biernat [i in.]; 

integracja danych i oprogramowanie 
Krzysztof Narojczyk; oprac. graf. Artur 
Rusowicz; koordynacja projektu A. Bier-

nat, Anna Laszuk. Warszawa 2000 NDAP 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

Informacje o źródłach do badań demogra-

ficznych i genealogicznych, XIX–XX w.

71.  PO MIECZU i po kądzieli. Aut. kwerend 
oraz baz danych Andrzej Biernat [i in.]; 
integracja danych i oprogramowanie 
Piotr Filipowicz [i in.]; oprac. graf. Michał 
Siemion; koordynacja projektu Anna La-

szuk, A. Biernat, Adam Ostrowski. War-

szawa 2003 NDAP 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

Informacje o źródłach do badań demogra-

ficznych i genealogicznych, XIX–XX w.

8. Nauki o społeczeństwie

C. Historia Polski

I. Ogólne

1. Źródła

72.  PAMIĘĆ Polski – Pamięć Świata. Me-

moire de la Pologne – Memoire du Mon-

de. Memory of Poland – Memory of the 
World. Red. nacz. Wojciech Fałkowski. 
Warszawa 2002 Pol. Kom. ds. UNESCO; 
we współpr. z Pol. Kom. Programu Pa-

mięć Świata 2 dyski optyczne (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

Możliwość wyboru jęz. ang., fr., pol.

Treść: Autograf Mikołaja Kopernika „De 
Revolutionibus”; Autografy Fryderyka Cho-

pina; Konspiracyjne Archiwum Getta War-

szawskiego. „Archiwum Ringelbluma”; Ko-

lekcje wpisane na Listę Krajową programu 
Pamięć Świata.

73.  WYBÓR tekstów źródłowych do historii 
polskiego państwa i prawa. Oprac. Wło-

dzimierz Domagalski, Andrzej Kutrasiń-

ski, Adam Kutrasiński. Łódź 2003 Ini-
cjał3; Book Collection Multimedia 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

X–XX w.

2. Opracowania
a) H istoria  Polski

74.  ASKENAZY Szymon: Monografie. Cz. 1. 
Oprac. [wyd. elektron.] Włodzimierz 
Domagalski, Andrzej Kutrasiński, Adam 
Kutrasiński. Łódź 2002 Inicjał; Book Col-
lection Multimedia 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM). Dane tekstowe. (Dzieła). 

Treść: Rosja – Polska 1815–1830; Przymie-

rze polsko-pruskie. [1790 r.]; Gdańsk a Pol-
ska; Uwagi.

Toż. Cz. 2. 1 dysk optyczny (CD-ROM).

Treść: Książę Józef Poniatowski; Walerian 
Łukasiński; Napoleon a Polska.

Toż. Cz. 3. Łódź 2003 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM).



[116] Pa G

Treść: Studia historyczno-krytyczne; Wcza-

sy historyczne. T. 1–2; Nowe wczasy.

Toż. Cz. 4. Łódź 2006 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM).

Treść: Dwa stulecia. T. 1–2; Teksty rozpro-

szone (przedmowy, odczyty, artykuły etc.).

75.  DZIEJE Polski. Cz. 1: Legenda. Scen.  
i reż. Tomasz Pernak. Łódź 1998 Krokus  
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor. Multimedia interakcyjne. 

Lata 966–1058.

Toż. Cz. 2: Poprzez zamieć. 1 dysk optyczny 
(CD-ROM); dźwięk, kolor.

Lata 1058–1241.

b) Historia mniejszości  narodowych

Zob. poz. 87, 110, 132.

c)  Historia nauki

Zob. poz. 76, 77.

d) Historia  oświaty i  wychowania

76.  AKADEMIA Medyczna w Gdańsku 60 
lat: 1945–2005. Zespół realizacyjny Ewa 
Kiszka, Łukasz Balwicki, Jarosław Fur-

mański; zdj. Dariusz Omernik i Zbigniew 
Wszeborowski [i in.]; projekty graf. 
Sylwia Scisłowska, Paweł Piechowicz. 
Gdańsk 2005 AM 1 dysk optyczny (CD-
ROM): dźwięk, kolor. Multimedia inter- 

akcyjne. 

77.  CZOCH Ryszard: Szkoły wyższe we Wro-

cławiu (1945–2005). Wrocław 2007 
Centrix.pl 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor. Dane tekstowe. 

e)  Hist oria l i teratury

Zob. poz. 81, 92, 132, 145.

f) Historia książki

Zob. poz. 24, 44.

78.  PSAŁTERZ Potockich z Kolekcji Wila-

nowskiej. The Potocki Psalter from the 
Wilanów Collection. Koncepcja i realiza-Koncepcja i realiza-

cja całości Halina Tchórzewska-Kabata, 
Wojciech Buksowicz. Warszawa 2004 BN 

1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

Tekst w jęz. ang., pol.

Treść: Jabłonka Agnieszka: Opis kodykolo-

giczny Psałterza Potockich; Psałterz Potoc-

kich; Płonka-Bałus Katarzyna: Iluminacje 
rękopisu Biblioteki Narodowej rps I 8003  
z Kolekcji Wilanowskiej, a także opisy 
wszystkich miniatur; Woźniak Maria: Kon-

serwacja Psałterza.

Dostępne także drukiem.

g) Historia  prasy,  radia i  telewizji

Zob. poz. 2, 132, 139.

79.  PREZENTACJA magazynu dla dzieci 
„Świerszczyk” z okazji 60-lecia pisma 
Świerszczyk. Warszawa 2005 Nowa Era 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Multi-
media interakcyjne. 

h)  Hist oria sztuki

Zob. poz. 33.

i )  Historia architektury i  urbanistyki

Zob. poz. 47, 69, 128, 142.

80.  SOŁTAN Andrzej: Stare Miasto w War-

szawie. Pomnik światowego dziedzic-

twa. The Historic Culture of Warsaw. Die 
Warschauer Altstadt. Wybór materiałów 
ikonograficznych Małgorzata Sikorska, 
Paweł E. Weszpiński, Magdalena Wło-

darczyk. Warszawa 2001 DiG; Archiwum 
Państ. m.st. Warszawy 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Multimedia interakcyj-
ne. 

Możliwość wyboru jęz. ang., niem., pol.

XVI–XX w.

j )  Historia  teatru i  f ilmu

Zob. poz. 7.

k) Historia muzyki

Zob. poz. 7, 9, 93, 132.

l )  Hist oria sportu i  turystyki

Zob. poz. 141, 144.

3. Poszczególne zagadnienia

a) Zagadnienia społeczno-gospodar-

cze

Zob. poz. 32, 90, 121–123.

81.  DZIEJE wsi pomorskiej. Materiały z kon-

ferencji naukowej. Pod red. Aleksandry 
Belchnerowskiej, Andrzeja Chludzińskie-

go. Dygowo 2002 Gminny Zespół Oświa-



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [117]

ty i Kultury 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Dane tekstowe. 

Tekst w jęz. ang., niem., pol.

Materiały konferencji naukowej, Włości-
bórz, 27–28 czerwca 2002 r.

Z treści: Wirski Adam: Pomorskie osadnic-

two wiejskie na prawie polskim i niemiec-

kim; Wesołowska Sylwia: Cerkwica – dzieje 
wsi do 1945 roku; Kroczyński Hieronim: 
Sytuacja jeńców i robotników przymu-

sowych na ziemi kołobrzeskiej w okresie  
II wojny światowej; Żukowski Marek: „Ze-

msta za Katyń” w Dygowie; Szczepaniak- 

-Kroll Agnieszka: Pomorskie księgi czarów  
i zaklęcia czarownic; Siemiński Tomasz: 
Dawna wieś pomorska w opisach podróż-

ników; Żak Piotr: Kuchnia pomorska w XIX 
wieku; Zielonka Zbigniew: Problem tradycji 
literackich wsi pomorskiej; Linkner Tadeusz: 
Anna z Bardzkich Karwatowa [1854–1932] 
o wsi pomorskiej końca XIX wieku w epo-

pei „Józef Skaliński”; Kuik-Kalinowska Ade-

la: Świat oczami dziecka. O „Dzieciństwie” 
Anny Łajming; Kubicki Dominik: Symbolika 
świątyni chrześcijańskiej na przykładzie 
gotyckich kościołów ziemi kołobrzeskiej; 
Gwiazdowska Ewa: Nie tylko malowniczy 
widok, ale i dokument historyczny – pomor-

skie budownictwo wiejskie w twórczości ar-

tystów XIX wieku.

Dostępne także drukiem.

82.  HISTORIA Banku Handlowego w Warsza-

wie SA. Koordynator projektu Krzysztof 
Kaczmar. Warszawa 2000 Bank Handlo-

wy 1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, 
kolor. Dane. Fund. Bankowa im. Leopolda 
Kronenberga. 

XIX–XX w.

Toż. w jęz. ang. pt. The Story of Bank Handlo-

wy w Warszawie S.A. Warszawa 2000 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor.

83.  JASTRZĘBSKA Solidarność 1980–2005. 
Aut. Alina Kuboszek [i in.]. Jastrzębie 
Zdrój 2005 Urząd M. Jastrzębie Zdrój  
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

Zawiera kalendarium, wspomnienia dzia-

łaczy „Solidarności” oraz ilustracje z KWK: 
„Jastrzębie” (od 1962 r.), „Moszczenica” (od 
1965 r.), „Manifest Lipcowy”, „Zofiówka” (od 
1969 r.), „Borynia” (od 1971 r.), „XXX-lecia 

PRL”, „Pniówek” (od 1974 r.), „Morcinek” (od 
1983 r.).

Dostępne także drukiem.

84.  [OSIEMDZIESIĄT pięć] 85 lat polskiej 
policji. Pod red. Grażyny Kędzierskiej. 
Szczytno 2004 Wydaw. Wyższej Szkoły 
Policji 1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. 
Dane tekstowe. 

Tekst równol. pol., ang.

Treść: Kędzierska G.: Od Redaktora. From 
the Editor s. 5–6; Grabowski Sławomir: Za-

rys historii polskiej policji. An outline of the 
Polish police history s. 7–30; Przetak Marze-

na: Jak traktować „policję” – uwagi o pisowni  
nazw własnych polskich służb policyjnych  
s. 31–34; Siemak Zbigniew: Etaty w polskiej 
policji s. 35–40; Siemak Z.: Uposażenie pol-
skich policjantów s. 41–47; Majer Piotr: Od 
Policji Państwowej do Policji – o nazwach 
własnych polskich formacji policyjnych  
i ich symbolice. From the State Police to the 
Police – on proper names of the Polish po-

lice forces and their symbols s. 49–59; Akty 
prawne. Police acts and regulations s. 61–
70; Przysięgi i ślubowania. Oaths s. 71–76;  
Komendanci. Police commandants s. 77–86; 
Etyka zawodowa policjanta. Police ethics  
s. 87–94; Odznaczenia, odznaki, wyróżnie-

nia. Awards, medals, the awarded s. 95–
104; Sztandary. Flags s. 105–114; Mundury  
i stopnie. Police uniforms ranks s. 115–126; 
Szkolnictwo policyjne. Police schools s. 127–
158; Wyposażenie. Equipment s. 159–178; 
Policyjne rzemiosło. Police job s. 179–198; 
Współpraca międzynarodowa. Internatio-

nal cooperation s. 199–204; Służba zawsze 
ważniejsza. Service as the highest priority 
s. 205–220; Pokolenia i rodziny policyjne. 
Police generations and families s. 221–238; 
Panie w policji. Women in police service  
s. 239–246; Organizacje w policji. Police or-

ganisations s. 247–254; Mówią fakty. Facts 
speak s. 255–266; Wydawnictwa policyjne. 
Police publications s. 267–276; Policyjne 
zmagania sportowe. Police sports competi-
tion s. 277–284; Upowszechnianie kultury  
w policji. Police culture promotion s. 285–
300; W obiektywie satyry. Satirically spe-

aking s. 301–308; Siemak Z., Skarżyński  
Bogdan: Historia policji w literaturze przed-

miotu – wybrane źródła i opracowania  
s. 309–318.

Dostępne także drukiem.



[118] Pa G

85.  POLSKA Wytwórnia Papierów Warto-

ściowych S.A. 80 lat minęło. Program 
przygot. i wykonał Wojciech Mandre-

wicz. Warszawa [ok. 1999] Wytwórnia 
Filmowa i Telewizyjna „Mavo” 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 

b)  Zaga dnienia prawno-ustrojowe

Zob. poz. 73, 84, 147.

c)  Zaga dnienia polityczne

Zob. poz. 93, 107–109, 111, 145, 147.

d) Zagadnienia historii  wojskowej

Zob. poz. 1, 27, 38, 43, 137.

86.  SMOLIŃSKI Józef: Polsko-amerykańskie 
stosunki wojskowe 1776–1945. Oprac. 
merytor. ...; współpr. Dutkiewicz Marek 
[i in.]. Warszawa 2005 PAT; Kraj. Zw. By-

łych Żołnierzy PSZ na Zachodzie 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 

Dostępne także drukiem.

e)  Zagadnienia historii  kościołów  
i  re ligioznawstwa

Zob. poz. 110.

87.  LECHICKI Czesław: Kościół ormiański  
w Polsce (zarys historyczny). Oprac. 
[wyd. elektron.] Włodzimierz Domagal-
ski, Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiń-

ski. Łódź 2003 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

Współwyd. z: Dzieje zjednoczenia Ormian 
polskich z Kościołem Rzymskim w XVII wie-

ku. Wyd. Adolf Pawiński.

Wyd. oryg.: Lwów 1928 Skład gł. w Księg. 
Gubrynowicza i Syna.

f )  Zaga dnienia histori i  kultury

Zob. poz. 90, 127, 132, 145.

88.  DWÓR polski. Koncepcja i kier. projektu 
Michał Krasucki. Warszawa 2002 Tow. 
Opieki nad Zabytkami 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia in-

terakcyjne. 

Życie codzienne, XV–XX w.

4. BiograĮe

a) Ogólne

89.  ELEKTRONICZNY słownik biograficz-

ny Śląska Cieszyńskiego. Elektronický 
biografický slovník Těšínského Slezska. 
Pol. wersję bazy danych oprac. Książ-

nica Cieszyńska; na jęz. czes. tł. Region. 
Bibl. Karwina. Karviná 2006 Bibl. Region.  
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. Książnica Cieszyńska, Region. 
Bibl. Karwina. 

Możliwość wyboru jęz. czes., pol.

90.  POSTACIE z Kociewia. Śladami niezna-

nych działaczy społeczno-kulturalnych 
XVIII–XX wieku. Pod red. Kazimierza  
Ickiewicza, Krzysztofa Kordy. Tczew 2006 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. Oddz. 
Kociewski w Tczewie 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Z treści: Korda K.: Od Wydawcy s. IX-X; Ic-

kiewicz K.: Przedmowa s. XI–XII; Baradziej  
Joanna: Jan Reinhold i Jerzy Adam Forstero-

wie światowej sławy podróżnicy. [J. R. For-

ster (1729–1798), J. A. Forster (1754–1794)] 
s. 1–8; Pauch Seweryn: Stary Franek – życie 

i działalność. [Franciszek Nierzwicki (1821–
1904)] s. 9–14; Pauch S.: Kociewski działacz 
– Walenty Stefański [1813–1877] s. 15–19; 
Kulas Jan: Józef Czyżewski [1857–1935] – 
wydawca, działacz społeczno-gospodarczy  
i patriota s. 21–25; Korda K.: Aleksander 
Kupczyński [1873–1941] – ksiądz, społecz-

nik, patron pomorskich towarzystw ludo-

wych s. 27–35; Kulas J.: Edmund Raduński 
[1889–1939] – redaktor, popularyzator 
dziejów Tczewa i piewca Kociewia s. 37–40; 
Kulas J.: Tczewskie ślady w biografii Anny 
Łajming [1904–2003] s. 41–45.

91.  SMOLIŃSKI Józef: Polacy internowani  
w Szwajcarii. Oprac. merytor. ...; współpr. 
Marek Dutkiewicz [i in.]. Warszawa 2005 
PAT; Kraj. Zw. Byłych Żołnierzy PSZ na 
Zachodzie 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

W czasie II wojny światowej.

b) Poszczególne

92.  MICKIEWICZ. Almanach multimedialny. 
Red. Marian Ursel. Wrocław 1999 Wy-Wrocław 1999 Wy-



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [119]

daw. Dolnośląskie Sp. z o.o.; Vulcan Me-

dia 1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, 
kolor. Multimedia interakcyjne. 

Życie i twórczość Adama Mickiewicza 
(1798–1855).

93.  IGNACY Jan Paderewski [1860–1941] 
– artist and politician. Ignacy Jan Pade-

rewski – artysta i polityk. Aut. tekstów 

Małgorzata Perkowska [i in.]; scen. Jolan-

ta Kessler-Chojecka; tł. Katya Andrusz, 
Chris Chadwick, Elżbieta Lampa. Warsza-

wa 1999 Centrum Międzynar. Współpr. 
Kult. – Inst. Adama Mickiewicza 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. Mul-
timedia interakcyjne. 

Możliwość wyboru jęz. ang., pol.

5. Poszczególne regiony i miejscowości
Tar nów

94.  POTĘPA Stanisław: Fiakrem po Tarno-

wie. Tarnów 2005 Tarnowskie Tow. Kult. 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

XIX–XX w.

Dostępne także drukiem.

II. Poszczególne okresy

1. Okres do połowy i tysiąclecia n.e.

95.  GARBACZ Krzysztof: Osadnictwo kultury 
przeworskiej we wschodniej części niec-

ki nidziańskiej. Cz. 1–2. Ansiedlung der 
Przeworsk-Kultur im östlichen Teil der 
Nida-Mulde. Teil 1–2. Zielona Góra 2002 
Nakł. aut. 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

2. Okres od VI wieku do 1505

Źródła

96.  ALBUM Civium Leopoliensium. Rejestry 
przyjęć do prawa miejskiego we Lwo-

wie 1388–1783. Album Civium Leopo-Album Civium Leopo-

liensium. Registers of new burghers of 
Lviv 1388–1783. Wyd. Andrzej Janeczek. 
Poznań–Warszawa 2005 Wydaw. PTPN  
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. PTPN. (Wydawnictwa Źródło-

we Komisji Historycznej; t. 29). 

Tekst w jęz. ang., pol., łac.

Dostępne także drukiem.

97.  KODEKS dyplomatyczny katedry kra-

kowskiej ś. Wacława. T. 1–2. Wyd. Franci-
szek Piekosiński; oprac. [wyd. elektron.] 
Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiński. 
Łódź 2007 Inicjał3; Book Collection Mul-

timedia 1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane 
tekstowe. 

Wyd. oryg.: Kraków 1874–1883 Akad. Umie-

jętności.

98.  KODEKS dyplomatyczny klasztoru ty-

nieckiego. T. 1–2. Wyd. Wojciech Kę-

trzyński i Stanisław Smolka; oprac. [wyd. 
elektron.] Andrzej Kutrasiński, Adam 
Kutrasiński. Łódź 2005 Inicjał3; Book 
Collection Multimedia 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg.: Lwów 1875 Zakł. Nar. im. Osso-

lińskich.

99.  KODEKS dyplomatyczny Małopolski.  
T. 1–4. Wyd. Franciszek Piekosiński; oprac.  
[wyd. elektron.] Włodzimierz Domagal-
ski, Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiń-



[120] Pa G

ski. Łódź 2002 Inicjał; Book Collection 
Multimedia 2 dyski optyczne (CD-ROM) 
+ Instrukcja. Dane tekstowe. 

Wyd. oryg.: Kraków 1876–1905 Akad. Umie-

jętności.

100.  KODEKS dyplomatyczny Wielkiej Pol-
ski. Wyd. Kazimierz Raczyński; oprac. 
[wyd. elektron.] Andrzej Kutrasiński, 
Adam Kutrasiński. Łódź 2006 Inicjał3; 
Book Collection Multimedia 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg.: Poznań 1840 Edward Raczyń-

ski.

101.  KODEKS dyplomatyczny Wielkopolski. 
T. 1–4. Oprac. [wyd. elektron.] Andrzej 
Kutrasiński, Adam Kutrasiński. Łódź 
2005 Inicjał3; Book Collection Multi-
media 1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane 
tekstowe. 

Wyd. oryg.: Poznań 1877–1881 Bibl. Kórnic-

ka.

Toż. T. 5. Wyd. Franciszek Piekosiński; oprac. 
[wyd. elektron.] A. Kutrasiński, A. Kutrasiń-

ski. Łódź 2005 1 dysk optyczny (CD-ROM).

Wyd. oryg.: Poznań 1908 Fund. Norberta 
Bredkrajcza.

102.  METRICA capituli Wladislaviensis an-

tiquissima (1435–1518). Najstarsza 

księga kapituły włocławskiej (1435–
1518). Ed. Antonius Gąsiorowski; red. 
elektron. Rafał T. Prinke. Poznań-Kórnik 
2001 PAN. Bibl. Kórnicka 1 dysk optycz-

ny (CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 
PAN. Bibl. Kórnicka, Centrum Elektron. 
Tekstów Humanist. 

Tekst w jęz. łac., pol.

103.  PSAŁTERZ Floriański. The Sankt Flo-

rian Psalter. Koncepcja płyty Sławomir 
Szyller; tł. Philip Earl Steele; mater. do 
publikacji przygot. Joanna Tarasiewicz  
[i in.]. Warszawa 2006 BN 1 dysk optycz-

ny (CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Zawiera pełną podobiznę rękopisu, XIV– 

–XV w.

104.  SPRAWY wołoskie. Oprac. [wyd. elek-

tron.] Andrzej Kutrasiński, Adam Ku-

trasiński. Łódź 2004 Inicjał3; Book 
Collection Multimedia 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Sprawy wołoskie za Jagiello-

nów. Akta i listy. Wyd. Aleksander Jabłonow-

ski. Warszawa 1878 Skład Gł. w Księg. Gebe-

thnera i Wolffa.

Opracowania

Zob. poz. 75, 81.

3. Okres 1506–1795

Źródła

Zob. poz. 96, 102, 104, 122.

105.  AKTA Metryki Koronnej co ważniejsze  
z czasów Stefana Batorego. Oprac. [wyd. 
elektron.] Włodzimierz Domagalski; 
Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiń-

ski. Łódź 2003 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM) 
+ Instrukcja. Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Akta metryki koronnéj co 
ważniejsze z czasów Stefana Batorego 1576–
1586. Wyd. Adolf Pawiński. Warszawa 1882 
Skład gł. w Księg. Gebethnera i Wolffa.

106.  AKTA miasta Konina z lat 1507–1792. 
Materiały źródłowe do dziejów Koni-
na. [Wyd.] Piotr Rybczyński, Paulina 
Łojko-Wojtyniak. Konin 2007 MBP  
w Koninie 1 dysk optyczny (DVD-ROM): 

kolor. Dane tekstowe. MBP w Koninie 
we współpr. z Archiwum Państ. w Poz- 

naniu i Urzędem Miej. w Koninie. 

107.  Dyariusz Sejmu Piotrkowskiego R. P. 
1565. Oprac. [wyd. elektron.] Włodzi-
mierz Domagalski, Andrzej Kutrasiński, 
Adam Kutrasiński. Łódź 2003 Inicjał3; 
Book Collection Multimedia 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Dyariusz Sejmu Piotrkow-

skiego R. P. 1565 poprzedzony Kroniką 
1559–1562. Objaśnił Władysław Chomę-

towski; wyd. Władysław Krasiński. War-

szawa 1868 Drukarnia Jana Jaworskiego.

108.  DYARIUSZE i akta sejmowe r. 1591–
1592. Wyd. Eugeniusz Barwiński; 
oprac. [wyd. elektron.] Włodzimierz 
Domagalski, Andrzej Kutrasiński, Adam 



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [121]

Kutrasiński. Łódź 2003 Inicjał3; Book 
Collection Multimedia 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg.: Kraków 1911 Akad. Umiejętno-

ści.

109.  DYARIUSZE Sejmów Koronnych. Oprac. 
[wyd. elektron.] Włodzimierz Doma-

galski, Andrzej Kutrasiński, Adam Ku-

trasiński. Łódź 2003 Inicjał3; Book 
Collection Multimedia 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Treść: Dyariusz Sejmu Warszawskiego r. 1570; 
Dyariusz Sejmu Krakowskiego r. 1553; Dya- 
riusz Sejmu Piotrkowskiego r. 1548.

Wyd. oryg. pt. Dyariusze sejmów koronnych 
1548, 1553 i 1570 r. Wyd. Józef Szujski. Kra-

ków 1872 Komisya Hist. Tow. Nauk. Krakow-

skiego.

110.  DZIEJE zjednoczenia Ormian polskich 
z Kościołem Rzymskim w XVII wie-

ku. Wyd. Adolf Pawiński; oprac. [wyd. 
elektron.] Włodzimierz Domagalski, 
Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiń-

ski. Łódź 2003 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

Współwyd. z: Lechicki Czesław: Kościół or-

miański w Polsce (zarys historyczny).

Wyd. oryg.: Warszawa 1876 Skład Gł. Księg. 
Gebethnera i Wolffa.

111.  ELITY polityczne Polski XVI–XVIII w. 
Parlament. Diariusze sejmowe 1764  
i 1793. Pod red. Jerzego Wisłockiego. 
Poznań-Kórnik 2001 PAN. Bibl. Kórnic-

ka; Centrum Elektron. Tekstów Huma-

nist. 1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. 
Dane tekstowe. 

Tekst w jęz. łac., pol.

Zawiera źródła.

112.  [GRZYMUŁTOWSKI Krzysztof]: Krzysz-

tofa Grzymułtowskiego woj. poznań-

skiego listy i mowy. Oprac. [wyd. 
elektron.] Andrzej Kutrasiński, Adam 
Kutrasiński. Łódź 2004 Inicjał; Book 
Collection Multimedia 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

XVII w.

Wyd. oryg. pt. Krzysztofa Grzymułtowskie-

go wojewody poznańskiego listy i mowy. 

Wyd. A[leksander] Jabłonowski. Warszawa 
1876 B.w.

113.  KSIĘGI podskarbińskie z czasów Ste-

fana Batorego. Oprac. [wyd. elektron.] 
Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiński. 
Łódź 2004 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Księgi podskarbińskie z cza-

sów Stefana Batorego 1576–1586 w dwóch 
częściach. Wyd. Adolf Pawiński. Warszawa 
1881 Skład Gł. w Księg. Gebethnera i Wolffa.

114.  LUSTRACYE Królewszczyzn. Oprac. 
[wyd. elektron.] Andrzej Kutrasiński, 
Adam Kutrasiński. Łódź 2005 Inicjał3; 
Book Collection Multimedia 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Lustracye królewszczyzn 
ziem ruskich Wołynia, Podola i Ukrainy  
z piérwszéj połowy XVII wieku. Wyd. Alek-

sander Jabłonowski. Warszawa 1877 Skład 
Gł. Księg. Gebethnera i Wolffa.

115.  METRYKA koronna z czasów pano-

wania Henryka Walezego 1573–1574. 
Księgi 111–112–113. Koordynator 
projektu Hubert Wajs. Warszawa 2001 
NDAP 1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane 
tekstowe. Archiwum Gł. Akt Dawnych. 

Tekst w jęz. łac., pol.

116.  POCZĄTKI panowania w Polsce Stefa-

na Batorego 1575–1577. Oprac. [wyd. 
elektron.] Andrzej Kutrasiński, Adam 
Kutrasiński. Łódź 2004 Inicjał3; Book 
Collection Multimedia 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Początki panowania w Polsce 
Stefana Batorego 1575–1577. Listy, uniwer-

sały, instrukcye. Wyd. Adolf Pawiński. War-

szawa 1877 Skład Gł. w Księg. Gebethnera  
i Wolffa.

117.  POSTYLLA Toruńska 1594 w przekła-

dzie Jana Kalcksteina. Projekt Monika 
Przeździecka. Toruń 2003 WBP – Książ-

nica Kopernikańska 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia 
interakcyjne. 

118.  REWIZYA zamków Ziemi Wołyńskiej. 
Oprac. [wyd. elektron.] Andrzej Kutra-

siński, Adam Kutrasiński. Łódź 2006 
Inicjał3; Book Collection Multimedia  



[122] Pa G

1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane tek-

stowe. 

Wyd. oryg. pt. Rewizya zamków Ziemi Wo-

łyńskiej w połowie XVI wieku. Wyd. Alek-

sander Jabłonowski. Warszawa 1877 Skład 
Gł. w Księg. Gebethnera i Wolffa.

119.  SPRAWY Prus Książęcych za Zygmunta 
Augusta. Oprac. [wyd. elektron.] An-

drzej Kutrasiński, Adam Kutrasiński. 
Łódź 2004 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Sprawy Prus Książęcych za 
Zygmunta Augusta w r. 1566–1568. Dyar- 
yusz trzykrotnego poselstwa komisarzy kró-

lewskich. Wyd. Adolf Pawiński. Warszawa 
1879 Skład Gł. w Księg. Gebethnera i Wolffa.

120.  STEFAN Batory pod Gdańskiem. Oprac. 
[wyd. elektron.] Andrzej Kutrasiński, 
Adam Kutrasiński. Łódź 2006 Inicjał3; 
Book Collection Multimedia 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Stefan Batory pod Gdańskiem 
w 1576–77 r. Listy, uniwersały, instrukcye. 
Wyd. Adolf Pawiński. Warszawa 1877 Skład 
Gł. w Księg. Gebethnera i Wolffa.

121.  SUND. Pakiet badawczy. [Oprac.] Krzysz-

tof Narojczyk; projekt graf. Łukasz  
P. Faliński. Olsztyn 2005 Krzysztof  
Narojczyk 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor. Program. 

Materiały źródłowe dot. handlu bałtyckiego 
w XVI–XVIII w; na podstawie: Tabeller over 
Skibsfart og Varetransport gennem Øresund 
1497–1783. Ved Nina Ellinger Bang, Knud 
Korst. T. 1–7. København-Leipzig 1906–1953.

Toż. Olsztyn 2007 PTH 1 dysk optyczny  
(CD-ROM): kolor + Instrukcja. Program.

Opracowania

Zob. poz. 74.

122.  POLSKA XVI wieku. Oprac. [wyd. elek-

tron.] Andrzej Kutrasiński, Adam Ku-

trasiński. Inicjał3; Book Collection Mul-
timedia. 

T. 1/2: Wielkopolska. Łódź 2005 1 dysk 
optyczny (CD-ROM). Dane tekstowe.

T. 3: Małopolska. 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe.

T. 4: Małopolska. Łódź 2006 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe.

T. 5: Mazowsze. 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe.

T. 6: Podlasie. Cz. 1–3. Łódź 2007 3 dyski 
optyczne (CD-ROM). Dane tekstowe.

T. 7: Ruś Czerwona. 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM). Dane tekstowe.

T. 8: Wołyń i Podole. 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM). Dane tekstowe.

T. 9: Ukraina. Dział 1. 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM). Dane tekstowe.

T. 10: Ukraina. Dział 2. 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM). Dane tekstowe.

T. 11: Ukraina. Dział 3. 1 dysk optyczny (CD- 
-ROM). Dane tekstowe.

T. 12: Prusy Królewskie. 1 dysk optyczny 
(CD-ROM). Dane tekstowe.

T. 13: Inflanty. 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe.

Wyd. oryg. pt. Pawiński Adolf: Polska XVI 
wieku pod względem geograficzno-staty-

stycznym. T. 1–5. Warszawa 1883–1886 
Skład gł. w Księg. Gebethnera i Wolffa; Ja-

błonowski Aleksander: Polska XVI wieku 
pod względem geograficzno-statystycznym. 
T. 6–11. Warszawa 1889–1908 Skład gł.  
w Księg. Gebethnera i Wolffa; Baranowski 
Ignacy Tadeusz: Polska XVI wieku pod wzglę-

dem geograficzno-statystycznym. T. 12.  
Warszawa 1911 Skład gł. w Księg. Gebeth-

nera i Wolffa; Jakubowski Jan Feliks, Kordzi-
kowski Józef: Polska XVI wieku pod wzglę-

dem geograficzno-statystycznym. T. 13.  
Warszawa 1915 Skład gł. w Księg. Gebethne-

ra i Wolffa.

123.  SKARBOWOŚĆ w Polsce i jej dzieje za 
Stefana Batorego. Oprac. [wyd. elek-

tron.] Włodzimierz Domagalski, An-

drzej Kutrasiński, Adam Kutrasiński. 
Łódź 2003 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM) 
+ Instrukcja. Dane tekstowe. 

Wyd. oryg. pt. Pawiński Adolf: Skarbowość 
w Polsce i jej dzieje za Stefana Batorego. 
Warszawa 1881 Skład gł. w Księg. Gebeth-

nera i Wolffa.



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [123]

Źródła

124.  HELENA Harasimowicz 23.10.1896 
Stryj, 04.11.1981 Leszno. Oprac. Jan 
Harajda. Poznań 2005 Maria Harajda 
Wojciechowska 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM): kolor. Dane tekstowe. (Historia 
Rodziny w Zdjęciach i Dokumentach). 

Zawiera materiały źródłowe, XX w.

125.  JAN Maciej Jasielski 03.01.1894 Pło-

tycze powiat tarnopolski, 18.11.1964  
Qulimes prowincja Buenos Aires.  
Cz. 1–2. [Wyd.] Jan Harajda. Poznań 
2004 Maria Harajda Wojciechowska  
2 dyski optyczne (CD-ROM). Dane tek-

stowe. (Historia Rodziny w Zdjęciach  
i Dokumentach). 

Zawiera materiały źródłowe, XX w.

126.  TYGODNIK Ilustrowany 1896 (demo). 
Wersja elektroniczna. Poznań 2002 
Mikrofilm-Center 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM). Dane tekstowe. 

Zawiera nr. 27–40 z 1896 r.

Wyd. oryg.: Warszawa 1896 Józef Unger.

Opracowania

Zob. poz. 1, 2, 74, 81.

127.  EPOKA Pana Tadeusza. Panorama 
multimedialna. Red. Anna Siewierska- 

-Chmaj. Rzeszów 1999 ArtMEdiaiCS  
1 dysk optyczny (CD-ROM): dźwięk, ko-

lor + Album. Multimedia interakcyjne. 

Życie codzienne.

Dokument towarzyszący: Epoka Pana Tade-

usza. Red. Janusz Pulnar. 4° ss. 89, il.

128.  POTĘPA Stanisław: Złota era Tarnowa. 
Architektura i budownictwo w Tarno-

wie na przełomie XIX i XX wieku. Tar-

nów 2005 Tarnowskie Tow. Kult. [i in.] 
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

Dostępne także drukiem.

4. Okres 1795–1918

5. Okres 1918–2007

a)  1918–1939

Źródła

Zob. poz. 40, 124, 125.

129.  NA SZEROKIM Świecie. Poznań 2006 
Mikrofilm-Center 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM). Dane tekstowe. 

Zawiera nr. 1–15 z rocznika 1928.

Wyd. oryg.: Kraków 1928 Marjan Dąbrow-

ski.

130.  WYBÓR tekstów źródłowych do historii 
II RP. Oprac. Włodzimierz Domagalski, 
Andrzej Kutrasiński, Adam Kutrasiński. 
Łódź 2003 Inicjał3; Book Collection 
Multimedia 1 dysk optyczny (CD-ROM). 
Dane tekstowe. 

Opr acowa nia

Zob. poz. 1, 7.

131.  POTĘPA Stanisław: Przed wojną w Tar-

nowie. Cz. 1–2. Tarnów 2005 Tarnow-

skie Tow. Kult. 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM): kolor. Dane tekstowe.

Dostępne także drukiem.

132.  UKRAIŃSKIE życie kulturalne na zie-

miach II Rzeczypospolitej. Międzynaro-

dowa konferencja naukowa, [Warszawa] 
30 IX – 1 X 1999. Pod red. Oli Hnatiuk  
i Katarzyny Kotyńskiej. Warszawa 2002 
Slawistyczny Ośr. Wydawniczy (SOW)  
1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane tek-

stowe. PAN. Inst. Slawistyki. 

Treść: Mędrzecki Włodzimierz: Ukraińcy 
w II Rzeczypospolitej. Uwagi ogólne; Stry-

jek Tomasz: Europejskość Doncowa, czyli  
o cechach szczególnych ukraińskiego na-

cjonalizmu; Sosnowska Danuta: Wierność  
a zdrada, czyli koncepcja roli elit ukraiń-

skich Wacława Lipińskiego w polskim kon-

tekście; Hnatiuk O.: Orientacje kulturowe 
pisarzy ukraińskich w II Rzeczypospolitej; 
Korniejenko Agnieszka: Wędrówki bezro-

botnego inteligenta. Ukraińska „lewica”  
i „prawica” literacka lat międzywojennych; 
Kotyńska K.: Literatura ukraińska na ła-

mach Biuletynu Polsko-Ukraińskiego; Ko-

stirko Volodimir: Problema nacìonal'nogo 
mistectva v mistec'kìj kriticì L'vova 1899–
1939 rokìv; Stępień Stanisław: Ukraińskie 
środowisko artystyczne w Drugiej Rzeczy-

pospolitej; Stępień S.: Życie muzyczne Ukra-



[124] Pa G

ińców w Drugiej Rzeczypospolitej; Bon'ko-

vs'ka Olena: Teatr tovaristva „Ukraïns'ka 
Besìda” u L'vovì vprodovž zaveršal'nogo 
perìodu jogo dìâl'nostì; Kordič Galina: Do 
ìstorìï „Lìteraturno-naukovogo vìsnika” 
mìžvoênnogo perìodu; Verotûk Oksana:  
Kul'turne žimmâ ukraïncìv na storìnkah ga-

zety „Dìlo” (1923–1924 rr.).

b) 1939–1945

Źródła

Zob. poz. 124, 125.

133.  POLSKO-brytyjska współpraca wywia-

dowcza podczas II wojny światowej.  
T. 2: Wybór dokumentów. Intelligence 
co-operation between Poland and 
Great Britain during World War II. Vol. 
2: Documents. Oprac. Jan Stanisław Cie-Oprac. Jan Stanisław Cie-

chanowski; tł. Zbigniew Szlęk. Warsza-

wa 2005 NDAP – Wydz. Wydawnictw  
1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane tek-

stowe. 

Tekst w jęz. ang., pol.

Dostępne także drukiem.

T. 1 (drukiem). 2004.

134.  ŻARSKI Adam: Okupacyjne wspomnie-

nia z Borysławia i opowiadania z ZSRR. 
Wyd. 2, popr. Wrocław 2007 Centrix 
– Krzysztof Cebula i Tomasz Kalota  
1 dysk optyczny (CD-ROM): kolor. Dane 
tekstowe. 

Wspomnienia z wojny spędzonej w Borysła-

wiu, służby w AK, aresztowania pod koniec 
1944 r. i zesłania w głąb ZSRR, powrotu do 
Polski w 1955 r.

Wyd. 1 (drukiem). 2003.

Opracowania

Zob. poz. 31, 81, 91.

135.  NIEZGODZIŃSKI Michał Edward, pseud. 
Wilk: Kronika Kompanii AK „Tarłów”. 
Wersję elektron. oprac. Aleksander 
Maciejek, Piotr Maciejek. Wyd. 3 popr. 
i rozsz. Łódź 2003 Michał Edward Nie-

zgodziński 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
kolor. Dane tekstowe. 

Dostępne także drukiem.

Toż. Wyd. 4 popr. i rozsz. Łódź 2005.

Dostępne także drukiem.

Toż. Wyd. 5 popr. i rozsz. Łódź 2007 Wydaw. 
Politech. Łódzkiej.

Dostępne także drukiem.

Wyd. 1 (drukiem). Łódź 1997.

136.  RAPORT o stratach wojennych Warsza-

wy. Przewodn. zespołu aut. Wojciech 
Fałkowski. Warszawa 2004 Urząd M.St. 
1 dysk optyczny (CD-ROM). Dane tek-

stowe. M.St. Warszawa, Zespół ds. usta-

lenia wartości strat, jakie Warszawa po-

niosła w wyniku II Wojny Światowej. 

Dostępne także drukiem.

137.  SMOLIŃSKI Józef: Polskie władze woj-
skowe na uchodźstwie. Oprac. merytor. 
...; współpr. Dutkiewicz Marek [i in.]. 
Warszawa 2005 PAT; Kraj. Zw. Byłych 
Żołnierzy PSZ na Zachodzie 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): dźwięk, kolor. 
Multimedia interakcyjne. 

c)  1945–1989

Źródła

Zob. poz. 83, 124, 125, 134, 144.

138.  BORODYŃSKI Piotr [właśc. Piotr Jan-

czuk]: Ucieczki i inne wspomnienia. 
Gdynia 2003 Piotr Borodyński 1 dysk 
optyczny (CD-ROM): kolor. Dane teks- 

towe. 

Wspomnienia autora ur. w 1937 r. o dzieciń-

stwie w Kwidzie, nauce w Technikum Rolni-
czym w Karolewie, aresztowaniu za próbę 
nielegalnego przekroczenia granicy czecho-

słowackiej w połowie l. 50.

Dostępne także drukiem.

139.  FOROWICZ Jan: Wolne Radio Nowinki. 
Wspomnienia ze studiów w Politech-

nice Krakowskiej. Kraków–Warszawa 
2007 Jan Forowicz 1 dysk optyczny  
(CD-ROM). Dane tekstowe. 

Lata 1959–1963.

Dostępne także drukiem.

140.  OKRĄGŁY stół. Dokumenty i Materia-

ły. Pod red. Włodzimierza Borodzieja 
i Andrzeja Garlickiego; wybór i oprac. 
dokumentów Błażej Brzostek [i in.]. 
Warszawa 2004 OMF Sp. z o.o.; na zlec. 
Kancelarii Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej 1 dysk optyczny (CD-ROM): 
dźwięk, kolor. Multimedia interakcyjne. 

Dostępne także drukiem.



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [125]

141.  ROBAK Kazimierz: Szkoła.pdf. [Cz.] 1–3. 
Faktografia Wojciech Przybyszewski. 
Wyd. 3 uzup. Tampa 2005 Kazimierz 
Robak 1 dysk optyczny (CD-ROM): ko-

lor. Dane tekstowe. 

Cz. 1: Szkoła. Mechanizmy i ludzie; Cz. 2: 
Szkoła pod żaglami 1983/1984. Daty, liczby, 
fakty; Cz. 3: Szkoła pod żaglami 1983/1984. 
Album rodzinny.

Wspomnienia żeglarskie.

Dostępne także drukiem.

142.  ŚNIATYCKA-OLSZEWSKA Lidia: W krę-

gu starej chaty. Szklarska Poręba 2003 
Ollito-Art-Projekt 1 dysk optyczny (CD- 

-ROM): kolor. Dane tekstowe. (Do Bi-
blioteki XXI Wieku). 

Wspomnienia o pracy architekta i życiu  
w Szklarskiej Porębie w l. 80. i 90. XX w.

Opr acowa nia

Zob. poz. 77, 83.

143.  OSOBY niepełnosprawne, ich gospo-

darstwa domowe oraz rodziny w latach 
1988–2002. Narodowy Spis Powszech-

ny Ludności i Mieszkań 2002. Pow- 

szechny Spis Rolny 2002. Oprac. pod 
kier. Małgorzaty Kałasek, Grażyny Mar-

ciniak; aut. oprac. Zofia Ogonowska- 

-Musiatowicz, Stanisława Kostrubiec, 
Joanna Sikorska. Warszawa 2004 Zakł. 
Wydawnictw Statyst. 1 dysk optycz-

ny (CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 
Gł. Urząd Statyst. (Narodowy Spis Po-

wszechny 2002). 

Dostępne także drukiem.

144.  OŚRODEK Kultury Turystyki Górskiej 
PTTK w Pieninach 1988–2003. Red. 
Ryszard M. Remiszewski. Szczawnica 
2004 Ośr. Kultury Turystyki Górskiej 

PTTK w Pieninach 1 dysk optyczny  
(CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 

Zawiera artykuły prasowe, dokumenty, 
zdjęcia, wykazy członków i publikacji.

d) 1989–2007

Źród ła

Zob. poz. 142, 144.

Opr acowania

Zob. poz. 77, 143, 144.

145.  HISTORIA polskiej demokracji. Wpływ 
kultury i literatury na rozwój demokra-

cji w Polsce. Warszawa 2005 LVIII LO 
im. K.K. Baczyńskiego 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor. Multimedia 
interakcyjne. LVIII LO im. K.K. Baczyń-

skiego. 

Po 1989 r.

146.  MIGRACJE długookresowe ludności  
w latach 1989–2002 na podstawie An-

kiety Migracyjnej 2002. Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 2002. 
Powszechny Spis Rolny 2002. Oprac. 
pod kier. Małgorzaty Kałasek, Lucyny 
Nowak; aut. oprac. Zofia Kostrzewa, 
Joanna Stańczak. Warszawa 2004 Zakł. 
Wydawnictw Statyst. 1 dysk optycz-

ny (CD-ROM): kolor. Dane tekstowe. 
Gł. Urząd Statyst. (Narodowy Spis Po-

wszechny 2002). 

Dostępne także drukiem.

147.  SENAT odrodzony 1989–1999. Projekt 
Lech Szumilas. Warszawa 1999 Kan-

celaria Senatu. Biuro Informacji i Do-

kumentacji Senackiej 1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźwięk, kolor + Teka 4° k. 
luzem 41. Dane.



[126] Pa G

Skrwdz

Skorowidz zawiera w układzie alfabetycznym: 1. Nazwiska autorów i współ-
pracowników, autorów przedmów, tłumaczy i wydawców; 2. Tytuły wydawnictw 
źródłowych, dzieł anonimowych i zbiorowych oraz czasopism; 3. Nazwiska osób;  
4. Nazwy geograficzne, zakonów, narodowości i dynastii wymienionych w tytułach 
lub adnotacjach bibliograficznych. Po nazwach miejscowości podana jest nazwa po-

wiatu, a w przypadku miast powiatowych – nazwa województwa. Miasta wojewódz-

kie nie posiadają żadnego określnika. Nazwy przymiotnikowe powiatów przyjęto 
za Spisem miejscowości w Polsce (stan na lipiec 2005 r.). W przypadku miejscowości 
leżących poza granicami Polski podano nazwę państwa, z wyjątkiem stolic, które 
pozostawiono bez określnika. Liczby następujące po hasłach indeksowych odsyłają 
do numerów pozycji w tekście „Bibliografii”. Do haseł głównych (nazwiska autorów, 
tytuły wydawnictw źródłowych, dzieł anonimowych, zbiorowych i czasopism oraz 
nazw geograficznych i historycznych) odsyłają liczby drukowane pismem prostym. 
Liczby drukowane kursywą odsyłają do nazwisk wymienionych w tytule lub dodat-

kowej adnotacji bibliograficznej oraz nazw zakonów. Tytuły czasopism podano kur-

sywą, natomiast nazwy geograficzne – drukiem rozstrzelonym.
W skorowidzu użyto następujących skrótów: fotografie – fot.; ilustracje – il.; 

opracowanie – oprac.; przedmowa – przedm.; redakcja (także kierownictwo na-

ukowe w zespołach redakcyjnych, względnie współredaktorstwo) – red.; przekład, 
tłumaczenie – tł.; różne formy współpracy redakcyjnej – współpr.; wydawcy zazna-

czeni w różny sposób (wydał, podał do druku, wyboru dokonał, zebrał, zestawił) 
– wyd.

Akademia Medyczna w Gdańsku 
76

Akta Metryki Koronnej co waż-

niejsze z czasów Stefana 
Batorego 105

Akta miasta Konina 106

Album Civium Leopoliensium 
96

Andrusz Katya, tł. 93

Askenazy Szymon 74

Atlas historyczny PWN 61–63

Ausc hw itz  zob. Oświęcim

Ausc hw itz- Birken au zob. 
Oświęcim

Balwicki Łukasz 76

Bałtyck ie  Mo rze; region 
121

Banaszkiewicz-Zygmunt Edyta, 
red. 62

Bang Nina Ellinger, wyd. 121

Baradziej Joanna 90

Baranowski Ignacy Tadeusz 
122

Barwiński Eugeniusz, wyd. 108

Baturo Wojciech, red. 63

Beba Anna, red. 30

Belchnerowska Aleksandra, red. 
81

Biało ruś  67

Białystok ; Biało sto c c z y-

z na  67

Biblioteka Ordynacji Krasiń-

skich 26

Biblioteka Ordynacji Zamojskiej 
35

Bie lsko- Biała , woj. śląskie 
29

Biernat Andrzej, red. 70, 71; 
wyd. 70, 71

Biuletyn Polsko-Ukraiński 132

Bo dz entyn , pow. kielecki 3

Bon’kovs’ka Olena 132

Boniecki Adam 52, 53

Borodyński Piotr 138

Borodziej Włodzimierz, red. 
140

B orysław, Ukraina 134

Brandt Kersten, red. 31

Brzostek Błażej, wyd. 140

Buksowicz Wojciech 26, 78

Cegielski Tadeusz, red. 17

Cerkwic a , pow. gryficki 81

Chadwick Chris, tł. 93

Chlebowski Bronisław, red. 60

Chludziński Andrzej, red. 81

Chmielewska Olga 12

Chomętowski Władysław, wyd. 
107

Chopin Fryderyk 72



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [127]

Ci wielcy Polacy to nasza rodzi-
na 48

Ciechanowski Jan Stanisław, 
wyd. 133

Ciesielski Wojciech, red. 6

Cydejko Beata, tł. 38

Czarneccy, rodzina 49

Czarnecki Wiesław Stefan 49

Cz ec ho sło wac ja  138

Czoch Ryszard 77

Czyżewski Józef 90

Dąbrowski Maciej, współpr. 28

Dìlo 132

Domagalski Włodzimierz, wyd. 
73, 74, 87, 99, 105, 107–
110, 112, 123, 130

Doncov Dmitro Ivanovič 132

Dunin-Borkowski Jerzy Sewe-

ryn 50

Dutkiewicz Marek, współpr. 86, 
91, 137

Dwór polski 88

Dyariusz Sejmu Piotrkowskiego 
R. P. 1565. 107

Dyariusze i akta sejmowe  
r. 1591–1592. 108

Dyariusze Sejmów Koronnych 
109

D yg o wo , pow. kołobrzeski 81

Dynkowski Maciej, współpr. 24

Dziadulewicz Stanisław 54

Działoszyński Bartosz, red. 66

Dzieje Polski 75

Dzieje wsi pomorskiej 81

Dzieje zjednoczenia Ormian 
polskich z Kościołem Rzym-

skim w XVII w. 110

Elektroniczny słownik biogra-

ficzny Śląska Cieszyńskiego 
89

Elity polityczne Polski XVI–XVIII 
w. 111

Epoka Pana Tadeusza 127

E uro pa 17, 132

Faliński Łukasz P., współpr. 121

Falkowski Zbigniew 43

Fałkowski Wojciech, red. 72, 
136

Ferenc Tomasz, współpr. 12

Filipowicz Liliana, oprac. 27

Filipowicz Piotr, wyd. 71

Florian, św. 103

Forowicz Jan 139

Forster Jan Reinhold 90

Forster Jerzy Adam 90

Fredro Aleksander 48

Furmański Jarosław 76

Gaczoł Ewa, współpr. 36

Gajl Tadeusz 51; il. 48

Gajowniczek Zygmunt Tomasz 
10, 11

Galeria Malarstwa Polskiego 33

Garbacz Krzysztof 95

Garlicki Andrzej, red. 140

Gawroński Andrzej, red. 24

Gąsiorowski Antoni, wyd. 102

Gd ańsk  6, 74, 76, 120; Wo ln e 
Miasto 40

Goździk Michał, współpr. 18

Grabowski Sławomir 84

Graczyk Joanna, tł. 29

Grodecki Andrzej, współpr. 1

Gryz Jarosław 12

Grzymułtowski Krzysztof 112

Gutkowski Jerzy 34

Gwiazdowska Ewa 81

Harajda Jan, wyd. 124, 125

Harasimowicz Helena 124

Helena Harasimowicz 23.10. 
1896 Stryj, 04.11.1981 
Leszno 124

Henryk III Walezy 115

Henzel Władysław 1

Historia. Multimedialna ency-

klopedia PWN 5

Historia Banku Handlowego  
w Warszawie SA 82

Historia dla maturzysty 13

Historia polskiej demokracji 
145

Historia powszechna 14, 15

Hnatiuk Ola 132; red. 132

Ickiewicz Kazimierz, przedm. 
90; red. 90

Ignacy Jan Paderewski – artist 
and politician 93

Ilustrowana encyklopedia Gdań-

ska 1000-letniego 6

In f l anty  122

Jabłonka Agnieszka 78

Jabłonowski Aleksander 122; 
wyd. 104, 112, 114, 118

Jagiellonowie 104

Jakubek Mariusz 2

Jakubowski Jan Feliks 122

Jan Maciej Jasielski 03.01.1894 
Płotycze powiat tarnopol-
ski, 18.11.1964 Qulimes 
prowincja Buenos Aires 
125

Janczuk Piotr zob. Borodyński 
Piotr

Janeczek Andrzej, wyd. 96

Janowicz Jarosław 67

Janus-Kwiatkowska Katarzyna 
66

Jasielski Jan Maciej 125

J astrz ębie Zd ró j , woj. ślą-

skie 83

Jastrzębska Solidarność 1980–
2005. 83

Judaica w zbiorach Biblioteki 
Śląskiej 23

Jurzak Ryszard, wyd. 50–52, 
54–59

Kaczmar Krzysztof 82

Kaczorowski Bartłomiej, red. 61

Kalckstein Jan, tł. 117

Kal inin grad  (Königsberg, 
Królewiec), Rosja 39



[128] Pa G

Kałasek Małgorzata, red. 143, 
146

Karo l ewo , pow. kętrzyński 
138

Karwatowa Anna 81

Katalog polskich regulaminów  
i instrukcji wojskowych 27

Kawecki Mariusz, współpr. 38

Kessler-Chojecka Jolanta 93

Kędzierska Grażyna, przedm. 
84; red. 84

Kętrzyński Wojciech, wyd. 98

Kiszka Ewa 76

Klatka Urszula 44

Klimecki Michał 38

Kochanowski Jan 48

Ko c iew ie , region w południo-

wej części woj. pomorskie-

go 90

Kodeks dyplomatyczny katedry 
krakowskiej ś. Wacława 97

Kodeks dyplomatyczny klaszto-

ru tynieckiego 98

Kodeks dyplomatyczny Mało-

polski 99

Kodeks dyplomatyczny Wielkiej 
Polski 100

Kodeks dyplomatyczny Wielko-

polski 101

Ko ło brz eg , woj. zachodniopo-

morskie; ziemia 81

Ko nin , woj. wielkopolskie 106

Konopska Beata 64; red. 64

Kopernik Mikołaj 48, 72

Korda Krzysztof 90; przedm. 90; 
red. 90

Kordič Galina 132

Kordzikowski Józef 122

Korniejenko Agnieszka 132

Korst Knud, wyd. 121

Kosiński Adam Amilkar, 
współpr. 57

Kosiński Wojciech, współpr. 12

Kostirko Volodimir 132

Kostrubiec Stanisława, oprac. 
143

Kostrzewa Zofia, oprac. 146

Kotyńska Katarzyna 132; red. 
132

Koziński Zbigniew, oprac. 44

Krajewski Wojtek, red. 14

Krakó w 2, 36, 37, 41, 97, 139; 
Tyn iec  98; Wawel  30, 42

Kraków na starej fotografii 
1846–1918. 36

Kraków 1000 lat temu 37

Krasicki Ignacy 48

Krasińscy, ród 26

Krasiński Władysław, wyd. 107

Krasiński Zygmunt 48

Krasucki Michał, red. 88

Kroczyński Hieronim 81

Krok ku niepodległości 16

Krowieranda Piotr, współpr. 18

Kró l ewiec zob. Kaliningrad

Krzywda-Pogorzelski Maciej 65; 
red. 61

Księgi podskarbińskie z czasów 
Stefana Batorego 113

Kubicki Dominik 81

Kuboszek Alina 83

Kuik-Kalinowska Adela 81

Kulas Jan 90

Kupczyński Aleksander 90

Kusznierski Arkadiusz, współpr. 
18

Kutrasiński Adam, wyd. 73, 
74, 87, 97–101, 104, 105, 
107–110, 112–114, 116, 
118–120, 122, 123, 130

Kutrasiński Andrzej, wyd. 73, 
74, 87, 97–101, 104, 105, 
107–110, 112–114, 116, 
118–120, 122, 123, 130

Kwaśny papier 44

Kwida  zob. Kwiedzina

Kwiedz in a , pow. kętrzyński 
138

Lampa Elżbieta, tł. 93

Laszuk Anna, red. 70, 71

Latowic z , pow. miński; region 
10, 11

Lechicki Czesław 87

Legiony i początki wojska  
II Rzeczypospolitej 38

Leksykon polskiej muzyki filmo- 
wej 7

Lesz no , woj. wielkopolskie 124

Lewandowska Magdalena 12

Lewoc Leszek 33

Linkner Tadeusz 81

Lipiński Wacław 132

Literaturno-naukovij vìsnik 132

Loewy Hanno, red. 31

Lustracye Królewszczyzn 114

Lwów, Ukraina 96, 132

Łajming Anna 81, 90

Łojewski Tomasz 44; fot. 44

Łojko-Wojtyniak Paulina, wyd. 
106

Łoza Stanisław 58, 59

Łó dź  24

Łukasiński Walerian 74

Maciejek Aleksander, współpr. 
135

Maciejek Piotr, współpr. 135

Majer Piotr 84

Makowski Tomasz, red. 35

Mał op o lska  99, 122

Mandrewicz Wojciech 85

Marciniak Grażyna, red. 143

Maz o wsz e  122

Metrica capituli Wladislaviensis 
antiquissima (1435–1518) 
102

Metryka koronna z czasów pa-

nowania Henryka Walezego 
115

Mędrzecki Włodzimierz 132

Micke-Broniarek Ewa 33

Mickiewicz. Almanach multime-

dialny 92

Mickiewicz Adam 92

Migdał-Drost Alicja, fot. 29; 
współpr. 29



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [129]

Migracje długookresowe lud-

ności w latach 1989–2002. 
146

Minakowski Marek Jerzy, oprac. 
48; wyd. 53

Mucha Aleksander 66

Multimedialna historia Polski 
na tle Europy 950–1991. 17

Multimedialny atlas historyczny 
PPWK 64

Multimedialny atlas historyczny 
PWN 65, 66

Na Szerokim Świecie 129

Nad złoto droższe 28

Napoleon I Bonaparte 74

Narojczyk Krzysztof, wyd. 70, 
121

Nidz iańska  Niecka 95

Niekraszewicz Joanna, współpr. 
18

Niem c y 40

Nierzwicki Franciszek 90

Niesiecki Kasper 55

Niezgodziński Michał Edward, 
pseud. Wilk 135

Norwid Cyprian Kamil 48

Nowak Lucyna, red. 146

Ochrona i Konserwacja Zabyt-
ków 45

Ochrona Zabytków 46

Ogonowska-Musiatowicz Zofia, 
oprac. 143

Ogrodzki Piotr, red. 45

Okrągły stół 140

Olejarz Karolina 20

Olejarz Marcin 20

Oleksy Krystyna, red. 31

Omernik Dariusz, fot. 76

Orkisz Marcin 37

Ormianie 87, 110

Osiemdziesiąt pięć lat polskiej 
policji 84

Osiński Mariusz, współpr. 18

Osoby niepełnosprawne, ich go-

spodarstwa domowe oraz 
rodziny w latach 1988–
2002 143

Ostrowski Adam, red. 71

Ostrowski Jan K., red. 30

Ostrowski Juliusz 56

Ośrodek Kultury Turystyki Gór-

skiej PTTK w Pieninach 
1988–2003. 144

Oświęc im, woj. małopolskie; 
obóz Auschwitz-Birkenau 
31

Paderewski Ignacy Jan 93

Pamięć Polski – Pamięć Świata 
72

Pauch Seweryn 90

Pawiński Adolf 122, 123; wyd. 
105, 110, 113, 116, 119, 
120

Pawlakowie, rodzina 49

Perkowska Małgorzata 93

Pernak Tomasz 75

Piechowicz Paweł, współpr. 76

Piekosiński Franciszek, wyd. 97, 
99, 101

Pien iny  144

Piękne oprawy w zbiorach 
Książnicy Łódzkiej 24

Pio trkó w Trybun a lsk i , woj. 
łódzkie 107, 109

Piotrowska Beata 3

Płonka-Bałus Katarzyna 78

Pło tyc z e , Ukraina 125

Po mieczu i po kądzieli 70, 71

Początki panowania w Polsce 
Stefana Batorego 1575–
1577. 116

Po dl asie  122

Po do l e  114, 122

Polska XVI w. 122

Polska Wytwórnia Papierów 
Wartościowych 85

Polsko-brytyjska współpraca 
wywiadowcza podczas II 
wojny światowej 133

Po mo rze  81, 90

Poniatowski Józef 74

Postacie z Kociewia 90

Postylla Toruńska 1594. 117

Potępa Stanisław 94, 128, 131

Potoccy, ród 78

Po z nań  47; województwo 112

Pracka Joanna, oprac. 23

Prezentacja magazynu dla dzie-

ci „Świerszczyk” 79

Prinke Rafał T., wyd. 102

Prusy  74; Kró l ewsk ie  122; 
K siążęc e  119; Wsc ho d-

n ie  39

Prusy Wschodnie. Dokumenta-

cja historycznej prowincji 
39

Przetak Marzena 84

Przewodnik Bibliograficzny 4

Przeździecka Monika 117

Przybyszewski Wojciech, 
współpr. 141

Przybytek Dariusz 64; red. 64

Przypkowski Jan, wyd. 39

Psałterz Floriański 103

Psałterz Potockich z Kolekcji 
Wilanowskiej 78

Publikacje NDAP i archiwów 
państwowych z lat 1994–
1999. 21

Publikacje NDAP w formie elek-

tronicznej na płycie kom-

paktowej 22

Pulnar Janusz, red. 127

Purzycka Iwona, red. 29

Qul imes , Argentyna 125

Raczyński Kazimierz, wyd. 100

Raduński Edmund 90

Rad zio n kó w, pow. tarnogór-

ski 32

Radziwiłłowicz Dariusz 43

Raport o stratach wojennych 
Warszawy 136

Reginia-Zacharski Jacek 18



[130] Pa G

Reiski Adam 52, 53

Rej Mikołaj 48

Remiszewski Ryszard M., red. 
144

Rewizya zamków Ziemi Wołyń-

skiej 118

Ringelblum Emanuel 72

Robak Kazimierz 141

Ro sja  74

Rusowicz Artur, współpr. 70

Ruś  114; Cz erwo na 122

Rut Paweł, współpr. 12

Rybczyński Piotr, wyd. 106

Rzeźba ze zbiorów etnograficz-

nych Muzeum w Bielsku 
Białej 29

Salwiński Jacek, red. 36

S an d om ierz , woj. świętokrzy-

skie 68

Sarwa Andrzej 68

Sawicka Irena 1

Scisłowska Sylwia, współpr. 76

Senat odrodzony 1989–1999. 
147

Siemak Zbigniew 84

Siemiński Tomasz 81

Siemion Michał, współpr. 71

Siewierska-Chmaj Anna, red. 
127

Sikorska Joanna, oprac. 143

Sikorska Małgorzata, współpr. 
80

Skarbowość w Polsce i jej dzieje 
za Stefana Batorego 123

Skarżyński Bogdan 84

Skłodowska-Curie Maria 48

S łowiań sz cz yz n a , Słowianie 
60

Słownik geograficzny Królestwa 
Polskiego i innych krajów 
słowiańskich 60

Smoliński Józef 86, 91, 137

Smolka Stanisław, wyd. 98

Sołtan Andrzej 80

Sondel Janusz 8

Sosnowska Danuta 132

Sprawy Prus Książęcych za Zyg-

munta Augusta 119

Sprawy wołoskie 104

Stany Z jedn o c zo n e A me -

ryk i  86

Stańczak Joanna, oprac. 146

Stary Ratusz w Poznaniu 47

Steele Philip Earl, tł. 103

Stefan Batory 105, 113, 116, 120, 
123

Stefan Batory pod Gdańskiem 
120

Stefański Walenty 90

Stępień Stanisław 132

Stryj , Ukraina 124

Stryjek Tomasz 132

Studziński Piotr, red. 7

Sulmierski Filip, red. 60

Su nd , cieśnina Morza Bałtyc-

kiego 121

Sund. Pakiet badawczy 121

Szczepaniak-Kroll Agnieszka 81

Szczepański Grzegorz, red. 13

Sz k larska  Poręba , pow. jele-

niogórski 142

Szlęk Zbigniew, tł. 133

Szplit Dariusz, red. 34

Szujski Józef, wyd. 109

Szumilas Lech 147

Sz wajc ar ia  91

Sz ydłó w, pow. staszowski 69

Szyller Sławomir, wyd. 103

Śl ąsk 23; C iesz yń ski  89

Śniatycka-Olszewska Lidia 142

Świerszczyk 79

Tarasiewicz Joanna, wyd. 103

Tarnó w, woj. małopolskie 94, 
128, 131

Tatarzy 54

Tchórzewska-Kabata Halina 26, 
78; red. 28

Tc z ew, woj. pomorskie 90

To ruń , woj. kujawsko-pomor-

skie 25, 117

Traczyński Edward 69

Turzański Witold, red. 6

Tusk Donald 40

Tygodnik Ilustrowany 126

Tyn iec zob. Kraków

Uk raina  114, 122, 132

Ukraińskie życie kulturalne na 
ziemiach II Rzeczypospoli-
tej 132

Ursel Marian, red. 92

Uruski Seweryn 57

Vademecum CD 19

Verotûk Oksana 132

Wajs Hubert, wyd. 115

Walewski Władysław, red. 60

Warsz awa 33, 72, 80, 82, 109, 
136; Wi lan ó w 78

Wawel  zob. Kraków

Wawel 30

Wesołowska Sylwia 81

Weszpiński Paweł E., współpr. 
80

Wielka  Brytan ia  133

Wielki turniej historyczny 20

Wielko p ol ska  100, 101, 122

Wierzbicka Agnieszka, red. 18

Wilan ów zob. Warszawa

Wirski Adam 81

Wirtualna podróż po przedwo-

jennym Gdańsku 40

Wirtualna rekonstrukcja Krako-

wa 41

Wirtualna rekonstrukcja Wawe-

lu 42

Wisłocki Jerzy, wyd. 111

Witamy w Muzeum Chleba 32

Wło c ławek , woj. kujawsko-po- 

morskie 102

Włodarczyk Magdalena, 
współpr. 80

Włodarski Aleksander 57



BbgaĮa m h  h p a aa 1995–2007 [131]

Wojewódzki Marcin, współpr. 
12

Wolański Ryszard 9

Wo ł o sz c zyz n a  104

Wo ł yń  114, 118, 122

Woźniak Maria 78

Wro c ław 16, 77

Wszeborowski Zbigniew, fot. 76

Wybór tekstów źródłowych do 
historii II RP 130

Wybór tekstów źródłowych do 
historii polskiego państwa 
i prawa 73

Zamek królewski 34

Zamoyscy, ród 35

Zamoyski Jan 35

Zamoyski Jan Tomasz 35

Zanim odeszli… 31

Zawałkiewicz Aldona 25

Zawisza Czarny z Grabowa 48

Zgryzek Barbara, oprac. 23

Zielonka Zbigniew 81

Związek Socjalistycznych Repu-

blik Radzieckich 134

Zygmunt II August 119

Żak Piotr 81

Żarkowski Paweł 43

Żarski Adam 134

Żeligowski Łukasz, red. 6

Żukowski Marek 81

Żydzi 23, 31, 72


